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ERFOLGREICHER START INS JAHR 
2025 AUF DER AUTOZUM

Als der führende Spezialist für Werkstättenausrüstung präsentierten wir uns auf 1.100 m2 mit über 
300 Geräten live zum Ausprobieren. 

Zahlreiche Besucher überzeugten sich von 
unserem Spezialistentum 

Unser fantastisches Team auf der AutoZum 2025 - wir möchten uns bei allen Mitwirkenden herzlich bedanken, die sie zu einem großartigen Erfolg 
gemacht haben! So einen Teamgeist kann man nicht „bestimmen“ - er entsteht, wenn die Gemeinschaft stimmt.

Mit einem gewohnt umfangreichen Messeauftritt präsentierten wir uns als füh-
render Spezialist für Werkstättenausrüstung auf 1.100 m² in Halle 10. Erstmals 
war unser Stand in fünf Bereiche aufgeteilt, um den Besucherinnen und Besu-
chern einen besseren Überblick zu ermöglichen. 53 Kastner-Mitarbeiter und 47 
Lieferanten standen für Beratung und Information bereit.

Livevorführungen am Messestand sowie in den Vorführbussen von KS Tools und 
Herth+Buss begeisterten die Technik-Profi s. 

Die Messe bot die perfekte Gelegenheit, unser Lieferprogramm, Neuheiten und 
Innovationen einem internationalen Publikum zu präsentieren. Mit über 300 
Geräten aus den Bereichen PKW, NFZ, Karosserie, Lackiererei und Reifendienst 
war unser Stand ein Anziehungspunkt für Fachbesucher.

Danke an alle, die dabei waren! Wir freuen uns auf ein starkes Jahr 2025!

Auch unsere elegante Autoersatzteile-Präsen-
tation zog viele Besucher in ihren Bann
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Ein weiteres Highlight war unser Kastner Standfest am Freitag - hunderte Besucher feierten 
gemeinsam mit dem Kastner-Team

Mit Livevorführungen am Messestand zeigten 
wir moderne Problemlösungen 

Gerald Neubauer, Senior Sales Manager Aviloo Battery Diagnostics aus Wiener Neudorf, Kastner 
Marketingleiterin Mag. Barbara Kieslinger und Thomas Berndl, Vorführtechnik für Diagnosethemen

Von Werkstattgeräten bis Öl - bei uns fanden 
Kunden alles aus einer Hand

ppa David Jerabek von Car, Ernst Kieslinger und GF Frank Jürgens, FZT Automotive präsentierten die 
Eigenmarken Fuchs carparts und Reparts.

Die Besucher konnten sich vor Ort von der Qua-
lität unseres Sortiments überzeugen
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DVSE - online Katalog
Hier fi nden Sie eine genaue Zuordnung der 
Fahrzeuge für unsere Ersatzteile.

Sollten Sie noch keinen Zugang haben,
lassen Sie es uns wissen.

Elektronischer Teilekatalog

Die Highlights in dieser Ausgabe
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38Klimakreislauf3

Kundendienst österreichweit
mit über 40 Technikern

Werkstättengeräte: immer am Puls 
der Zeit

Werkstättenplanungsabteilung

Zustellservice

Infoabende mit Vorführungen und News

Unser Service für Sie

59Neu bei uns - Glavista Autoglas

67AVILOO HV-Batteriediagnose

68Motorrad

Eigenmarke Fuchs carparts & Reparts

Hausinterne Garantie- & 
Retourwarenabteilung 

37Competition Werkstattschranksystem

Montieren & Wuchten

Jetzt Ticket bei ihrem Außendienstmitarbeiter 
sichern und vor Ort am Gewinnspiel teilnehmen! 

Besuchen Sie uns vor Ort! 
Box 11 + 12
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Montieren & Wuchten

Paket 311 - Reifenmontiermaschine RAV G7645D.26 Plus
für eine schnelle & zuverlässige Montage von UHP- und RFT- Reifen
bis 26” Außenspannung 

Das breite und verstärkte Gehäuse garantiert eine große Steifi gkeit der 
Struktur und Stabilität des Spanntisches. Die bemerkenswerte Höhe der 
Kippsäule und der Montagesäule gestatten ein müheloses Arbeiten

• doppelte Drehrichtung
• hohes Drehmoment
• hohe Spannkraft (zwei Antriebszylinder)
• Spanntisch: mit in zwei Positionen einstellbaren Klauen
• Abdrücker: verstellbare Öff nung für ein rasches Arbeiten 
 Schaufel gelenkig und geformt für einfacheres Abdrücken 
 mit verzinktem doppelwirkenden Kolben 
 Art.Nr. 6619-G76-45D-26P 

Technische Daten

Felgenaußenspannung 10” - 26”

Felgeninnenspannung 12” - 28,5”

Rad Ø / Radbreite max. 1.143 / 431 mm

Druckluft 8 - 12 bar

Spannung/Absicherung 230 V / 16 A träge

Motor 0,75 - 1,5 KW

Lieferumfang:
• Montiereisen
• Kunststoff schutz für 
 Montierklauen und
 Montagekopf
• Hilfsmontagearm Plus83H
• Reifenfüller (nicht eichfähig)
• Wartungseinheit

Struktur und Stabilität des Spanntisches. Die bemerkenswerte Höhe der 

Lieferumfang:

Anwendung
Ravagioli Geräte

Technische Daten

Felgenspannbereich 12“ - 24“

Radbreite 3“ - 11“

Rad Ø max. 1.050 mm

Kraft- Abdrückrollen 2.000 kg je Rolle

Kraft- Abdrückschaufel 3.000 kg

Stromanschluss 230 V 

Absicherung 16 A träge

Druckluft 8 - 10 bar

Paket 312 - Reifenmontiergerät G1065.N mit Zentralspannung
Profi montiermaschine für den intensiven Gebrauch mit seitlicher Abdrückschaufel. 
Der hydraulische Abdrücker erlaubt den Einsatz auch auf die schwierigsten Reifen 
ohne Beschädigungsrisiko.

• perfekte Reifen- Felgenpositionierung (Matching) ohne den oberen Wulst zu demontieren
• Kunststoff montagekopf fürs schonende Arbeiten am Felgenrand
• zentrale Spannvorrichtung ohne Felgenrandberührung
• Radspannen mit minimalem Kraftaufwand dank selbstarretierender Radscheibe
• bei zu hohem Druck auf den Wulst automatische Drehgeschwindigkeitsreduzierung
• Steuern der Drehgeschwindigkeit durch einfachen Pedaldruck
 Art.Nr. 6619-G10-65N 

Lieferumfang:
• Schnellspannvorrichtung
• Reifenfüllvorrichtung 
• Kunststoff schutz Montagekopf
• Montiereisen
• Kunstoff schutz für Schnellspannvorrichtung
• Kunstoff schutz für Aufnahmeteller
• seitliche Abdrückschaufel

Hilfsmontagearm Plus83H
Reifenfüller (nicht eichfähig)
Wartungseinheit

Anwendung
Ravagioli Geräte

Profi montiermaschine für den intensiven Gebrauch mit seitlicher Abdrückschaufel. 
Der hydraulische Abdrücker erlaubt den Einsatz auch auf die schwierigsten Reifen 

perfekte Reifen- Felgenpositionierung (Matching) ohne den oberen Wulst zu demontieren

Radspannen mit minimalem Kraftaufwand dank selbstarretierender Radscheibe
bei zu hohem Druck auf den Wulst automatische Drehgeschwindigkeitsreduzierung

Schnellspannvorrichtung
Reifenfüllvorrichtung 
Kunststoff schutz Montagekopf
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Montieren & Wuchten

Paket 310 - Reifenmontiermaschine megamount 35FWS

• ermöglicht eine problemlose Bearbeitung aller gängigen Reifentypen
• vollautomatischer Betrieb
• der intelligente, selbstzentrierende Spannteller
• abnehmbare Pedaleinheit 
• mit HPX-WS Hilfsarm für besonders große Run-Flat- und UHP-Reifen
• 2 Drehgeschwindigkeiten, pedalgesteuert: 8 - 16 U/Min
 Art.Nr. 6619-35F-WS 

Lieferumfang:
• Montiereisen
• Kunststoff schutz für Montierklauen und Montagekopf
• Hilfsmontagearm HPX-WS
• Reifenfüller (nicht eichfähig)
• Wartungseinheit

Bearbeitung aller gängigen Reifentypen

mit HPX-WS Hilfsarm für besonders große Run-Flat- und UHP-Reifen

Lieferumfang:
Montiereisen

Technische Daten

Felgenaußenspannung 10” - 22”

Felgeninnenspannung 12” - 25”

Rad Ø / Radbreite max. 1.000 mm / 12“

Druckluft 8 - 10 bar

Spannung/Absicherung 400 V / 16 A träge

Motor 0,8 - 1,1 KW

Auto Air II Pkw-Standgerät eichfähig OE18D010
• mit 10,0 m Spiralschlauch und Hebelventilstecker
• elektronisch gesteuerter, automatischer Reifendruckregler
• Edelstahlgehäuse mit beleuchtetem Display
• Zulassung durch BEV „GS BEV-13.426/0013-E2/2018 [OE18D010]

Besonderheiten:
• gewünschter Reifendruck wird über 2 Tasten (+/-) vorgewählt und dann mit der Taste (v) bestätigt
• Befüllvorgang startet automatisch nach Anschluss des Schlauches
• Microcontroller erfasst den aktuellen Reifendruck
• automatische Beendigung des Regelvorganges nach Erreichen des Sollwertes
• erreichen des Sollwertes wird durch Signalton angezeigt
• Undichtigkeiten im Ventilstecker werden durch Fehlermeldung angezeigt
 Art.Nr. 6400-117-310-00 

Technische Daten

Abweichung < 0,08 bar

Druckluftversorgung 7 - 16 bar

Fülldruck max. 5,5 bar

Stromanschluss 230 V

Abmessungen BxTxH 345 x 165 x 1.300 mm

Gewicht 15,5 kg

Ersatzzentrierkonus
für Wellendurchmesser 40 mm

Spannhaube für Alufelgen
• verhindert das Zerkratzen von Alufelgen 
• für Wellendurchmesser 40 mm

Art.Nr. Modell Spannbereich

 6639-311-451-24 Klein 42 - 64,5 mm

 6638-40F-F43-715 Mittel 54 - 79,5 mm

Art.Nr. für

 6639-311-451-38 Beissbarth, Bosch

 6632-110-36 Hofmann
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Bild Art.Nr. Beschreibung passend für VPE

 6619-766-101-608 
Kunststoff schutz für 
Montagekopf, 
Vorderseite

MS63, MS65, MS500, MS530, MS630 
und  MS650 5 Stück

 6619-169-510-560-8 
Kunststoff schutz für 
Montagekopf,
Vorderseite

MS69 1 Stück

 6619-766-101-402 PVC Schutzbacken für Spannklau-
en MS63, MS500 4 Stück

 6619-766-103-683 PVC Schutzbacken für Spannklau-
en MS65OR-Rac 4 Stück

 6619-169-510-525-1 PVC Schutzbacken für Spannklau-
en MS69 4 Stück

 6619-169-510-150-2 PVC Schutzbacken für Spannklau-
en MS530, MS630 4 Stück

 6619-169-510-214-8 PVC Schutzbacken für Spannklau-
en MS650 4 Stück

Analoger Handreifenfüller AirForce, geeicht - geprü�t und zertifi ziert
Hohes Level an Geschwindigkeit, Genauigkeit und Sicherheit.

• durch schnelle Füll- & Ablassgeschwindigkeit werden die Betriebskosten reduziert
• klare analoge Anzeige mit Skala, Euro-Momentstecker und ergnomischer Handgriff 
• moderne, leichte und schlagfeste Bauweise
• erfüllt die Richtlinien 86/217/EEC und BS EN 12645:1999
• robuste Bauform, einfache Bedienung und leicht ablesbares Präzisionsmanometer
• stabile, aber gewichtsoptimierte Bauweise verspricht eine lange Lebensdauer und 
 schnellste Befüllzeiten
• nach Österreichischen Vorgaben geeicht und entspricht dem Eichgesetz
  Art.Nr. 6400-AFG-1H0-8 

 Inklusive Österreich!
 Zulassung!

Technische Daten

Fülldruck max. 12 bar

Anzeigegenauigkeit 0,1 bar

Gewicht 0,36 kg

Druckluftanschluss IG 1/4“

Schlauchlänge 1,8 m

Zubehör für unsere gängigsten Montiermaschinen

Duo Expert Zentrier- Hülsen Set im Ko� er
Ersetzt Zentrierhülsen und Konen – präzise, toleranzfreie 
Zentrierung für höchste Qualitätsstandards.

• Set für exakte Zentrierung
• 3 Spannhülsen im Koff er
• Spannbereich: 54 - 78 mm
 Art.Nr. 6632-165-400-005 
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Lieferumfang:
• Heizsystem
• Erstbestückung Granulat
• 10 Lt antibakterielles 
 Konservierungsmittel

Paket 70 - Radwaschmaschine Kastner Wheely mit Heizsystem
Waschen ohne chemische Zusätze
• für PKW- und Lieferwagen
• korrosionsfeste Ausführung
• doppelte Schalldämmung
• kein Anschluss zu Frisch- und Abwasser erforderlich
 Art.Nr. 6455-360-HP 

Granulat
 Art.Nr. 6455-GRA-N 

Waschkonzentrat 
 Art.Nr. 6455-010-04 

Technische Daten

Reifenbreite 135 - 360 mm

Reifen Ø 560 - 800 mm

3 Waschprogramme 20, 40 & 60 sec

Trocknungszeit 15 sec

Pumpmotor 6 kW

Abmessungen in mm 1.000 x 1.200 x 1.460

Spannung 400 V, 25 A träge

Technische Daten

Tragkraft 4.000 kg

Aufstellung Säulen asymmetrisch

Gesamthöhe Bühne 3.995 - 4.220 mm

Hubhöhe (max.) 1.900 mm

Hub-/ Senkzeit ca. 30 sec

Unterschwenkhöhe 90 mm

Nutzhöhe 1.990 - 2.066 mm

Lichte Weite zw. Säulen 2.740 mm

Tragarmlänge vorne 600 - 1.245 mm

Tragarmlänge hinten 750 - 1.445 mm

Ø Drehteller 120 mm

Ø Drehtelleraufnahme 50 mm

Gesamtbreite 3.500 mm

Fundamentstärke min. 250 mm

Motor 3,0 kW, 16 A träge

Stromanschluss 400 V, 5 x 2,5 mm²

Aufnahmematrix

Paket 315 - Kastner Mascot 40 H 
elektrohydraulische 2-Säulen Hebebühne

• beidseitig bedienbar durch 
 Steuerung an beiden Säulen
• direktes Absenken ohne Freiheben 
 aus der Fangklinke einstellbar 
• zweite (langsamerer) Senk-
 geschwindigkeit einstellbar 
• Drucktastensteuerung mit Signalton
• einstellbarer Endschalter 
 für max. Höhe
• Aufnahmebereich: 
 von Smart bis T6 lang
• Farbe: Arme: rot RAL 3020; 
 Säulen: grau RAL 7016 
 Art.Nr. 6300-AU0-966-55 

Technische Daten

Tragkraft

Aufstellung Säulen

Gesamthöhe Bühne

Hubhöhe (max.)

Hub-/ Senkzeit

Unterschwenkhöhe

Nutzhöhe

Lichte Weite zw. Säulen 

Tragarmlänge vorne

Tragarmlänge hinten

Ø Drehteller

Ø Drehtelleraufnahme

Gesamtbreite

Fundamentstärke min.

Motor

Stromanschluss

Aufnahmematrix

Paket 315 - Kastner Mascot 40 H 
elektrohydraulische 2-Säulen Hebebühne

direktes Absenken ohne Freiheben 

Drucktastensteuerung mit Signalton
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Paket 146 - Kurzhubscherenhebebühne MagiX 35LSMG

• doppeltes Master / Slave System
• Bediensäule mit Drucktastensteuerung & Signalton
• mechanische Gleichlaufüberwachung & Notabsenkvorrichtung
• keine mechanische Verbindung zwischen den Scheren
• Farbe: Scheren: Grau RAL 7016 Grundrahmen, Rampen und Plattformen: feuerverzinkt
• Bühne ist zur Selbstinbetriebnahme vormontiert
 Art.Nr. 6320-AU2-592 

Reifenregal komplett verzinkt

• komplett werkzeuglose Montage durch Steckverbindungen
• Rahmen Typ S3 zerlegt mit einfachster Clip-Steckverbindung
• Regalständer, Tiefenstreben und Reifenaufl agen kpl. verzinkt
• Reifenaufl agen im Raster von 25mm höhenverstellbar
• Traglast je Balken-Ebene à 150kg
• Regal montagefertig mit 3 Balkenebenen
• Gesamtmaß: Breite Grundregal = Nennlänge + 56 mm
• Gesamtmaß: Breite Anbauregal = Nennlänge + 6 mm
• Regal bei Tiefenverhältnis >1:5 gegen Kippen sichern

Achtung: Reifenregal muss gegen Kippen gesichert werden

Grundregal ALHI
• Abmessungen: 2.100 x 1.050 x 400 mm
• mit 3 Balkenebenen
 Art.Nr. 6115-210-042-16R-RB 

Anbauregal ALHI
• Abmessungen: 2.100 x 1.008 x 400 mm
• mit 3 Balkenebenen
 Art.Nr. 6115-110-042-16R-RB 

Lieferumfang:
• Mobilkit
• Gummiaufl agen 40 mm
 1 Satz = 4 Stück

Technische Daten

Tragkraft 3.500 kg

Hubhöhe (max.) 895 mm

Hub-/ Senkzeit 16 sec

Nutzhöhe 1.000 mm

Türschwellerfl achträger 1.400 - 1.975 mm

Fahrschienenbreite 480 mm

Fahrschienenhöhe 105 mm

Fahrschienenabstand 1.000 mm

Gesamtlänge 2.100 mm

Gesamtbreite 1.950 mm

Bedienpultposition variabel

Fundamentstärke min. 120 mm

Antriebsart elektrohydraulisch

Motor 3 kW, 16 A träge

Stromanschluss 400 V, 5 x 2,5 mm²

Farbe: Scheren: Grau RAL 7016 Grundrahmen, Rampen und Plattformen: feuerverzinkt
Bühne ist zur Selbstinbetriebnahme vormontiert

RAL-Standardfarben auf Seite 2

VERSAND IN

2024/25
SPECIAL

Schubladenschrank R 24-24
Art. Nr. 700/1321V10A 

705 x 736 x 1019 mm (B x T x H)
7 x Schublade

Vollauszug (VA) 100%, 100 kg Tragkraft
Mehr auf Seite 5

764,99 €

Schubladenschrank Schubladenschrank Schubladenschrank Schubladenschrank R 24-24
Art. Nr. 700/1321V10A 

705 x 736 x 1019 mm (B x T x H)
7 x Schublade

Vollauszug (VA) 100%, 100 kg Tragkraft
Mehr auf Seite 5

764,99 €

Gültig bis zum 
30.09.2025

FÜR BETRIEBSEINRICHTUNGEN
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Lieferumfang:
• ANPR-Kamera
• Connectivity-Kit
• Auff ahrrampen (Variante überfl ur)
• Kabeltunnel (Variante überfl ur)
• Fundamentrahmen 
 (Variante unterfl ur)

Profi ltiefenmessgerät Easy Tread 2.0 - standardmäßig mit Connectivity-Kit
• schnelle Diagnose Profi ltiefe und Abriebbild innerhalb weniger Sekunden bekannt
• bis zu 8km/h Überfahrgeschwindkeit
• Übertragung der Messergebnisse an ein beliebiges Anzeigegerät
• automatische Kennzeichenerkennung
• hohe Resistenz gegen Staub und Schmutzpartikel am Reifen
• Robuste Technologie ohne bewegliche Teile
• Niedriger Instandhaltungsaufwand

 Alle bestehenden Systeme können!
 einfach mit den Connectiviy Kit erweitert werden.!

Technische Daten Paket 24 - überfl ur Paket 201 - unterfl ur

Reifenbreite max. 450 mm 450 mm

Spurweite 1.080 - 1.820 mm 1.080 - 1.820 mm

Geschwindigkeit max. 8 km/h 8 km/h

Achslast max. 8 t 8 t

Stromanschluss 230 V 230 V

Überfahrhöhe 85 mm 85 mm

Art.Nr.  6209-169-120-050  6209-169-120-049 

Anwendung

Abrollgri�  Economic
 Art.Nr. 6441-099-046-3 

Abrollfolie Stretch, 12,5x150 m/Rolle
Lose Rolle, einsetzbar als Lenkradschoner.
Auch zum Fixieren oder Bündeln von
Kleinteilen geeignet.
 Art.Nr. 6441-099-046-1 

Abrollwagen „Service Mobil“
• 2 Querstangen
• 1 Ablagefachboden,
• 1 Wickelfolienhalter
• Fahrbar durch 4 Lenkrollen
 Art.Nr. 6441-096-070-8 

Abrollgri�  Economic
 Art.Nr. 6441-099-046-3 

Abrollfolie Stretch, 12,5x150 m/Rolle
Lose Rolle, einsetzbar als Lenkradschoner.
Auch zum Fixieren oder Bündeln von

Einweg-Fußraumschoner „Paperplast“, 38 x 50 cm
• Druckmotiv: „Füße“ in blau
• folienbeschichtetes Papier
• wasserfest
• rutschhemmende 
 Unterseite
• 500 Stück lose/Karton
 Art.Nr. 6441-099-054-0 
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Schonmeißel-Satz, 4-tlg, 19 - 38 mm
• für lackschonendes Entfernen von Zierleisten, 
 Fensterleisten und Klebegewichten an Alufelgen
• mit Schlagkappe für leichte Schläge
• mittels Feile nachschleifbar
 Art.Nr. 6000-911-813-0 

Reifendienstzange, selbstö� nend
• Hammerkopf mit Kunststoff schutz zum Aufschlagen 
 der Gewichte
• auch zum Aufweiten und Zusammendrücken 
 der Haltefedern
• Griff enden zum Ablassen der Luft und zum Entfernen 
 von Radkappen geeignet
• selbstöff nender Griff  mit innenliegender Feder
 Art.Nr. 6000-150-202-4 

SlimPOWER Alu-Felgen Kra�t-Stecknuss-
Satz 17, 19 & 21 mm, 3-tlg.
• robuste Ausführung 
• speziell für die Radmontage bzw. -Demontage
• 6-kant 
• Innenvierkant nach DIN 3121 / ISO 1174 
• lange Ausführung 
• für Maschinenbetätigung
• kunststoff ummantelt zum
 beschädigungsfreien Arbeiten
• uvm.
 Art.Nr. 6000-515-107-0 

Sorglos unterwegs mit dem Reifen & Räder 
Rundum-Paket!

Jetzt inklusive  gratis Wanduhr mit Thermo- und Hygrometer! 

Paket bestehend aus:

•  1/2“ THE miniDEVIL Hochleistungs-
  Druckluft-Schlagschrauber, 1.084 Nm
•  1/2“ ERGOTORQUE precision Drehmomentschlüssel
  40 - 200 Nm 
•  1/2“ Alu-Felgen Kraft-Stecknuss-Satz 5-tlg.: SW 15, 17, 19, 21, 22 mm
•  4 x Kunststoff  -Magnet-Schale
•  GRATIS KS Tools Wanduhr
 Art.Nr. 6000-516-144-2BU 

Und noch eine Wanduhr 

Carbonstyle sichern ...

... ab einem Einkaufswert von  € 100,- auf KS Tools, 
 Brilliant Tools und Competition Produkte  gratis dazu! 

•  Abmessungen: 27,5 x 27,5 x 4,2 cm
•  Ausführung: Limited Edition
 Art.Nr. 6000-100-251 

Inklusive 

GRATIS Wanduhr

mit Thermo- und 

Hygrometer

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 

 von Radkappen geeignet
selbstöff nender Griff  mit innenliegender Feder

 Art.Nr. 6000-150-202-4 

 Abmessungen: 27,5 x 27,5 x 4,2 cm
 Ausführung: Limited Edition

 Hochleistungs-
  Druckluft-Schlagschrauber, 1.084 Nm

 1/2“ ERGOTORQUE precision Drehmomentschlüssel

 1/2“ Alu-Felgen Kraft-Stecknuss-Satz 5-tlg.: SW 15, 17, 19, 21, 22 mm
 4 x Kunststoff  -Magnet-Schale
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1/2“ COMPETITION
Hochleistungs-Drucklu�tschrauber
Art.Nr. 6000-512-002-0

COMPETITION
Drehmomentschlüssel 
mit Umschalt-Ratschenkopf
Art.Nr. 6000-512-001-5

Technische Daten

Vierkantantrieb 1/2“

max. Rechtslauf-Drehmoment

1 = 490 Nm

2 = 660 Nm

3 = 870 Nm

max. Löse-Drehmoment 1.600 Nm

Leerlaufdrehzahl 8.500 U/Min

Vibrationsbeschleunigung <17,5

Schallleistungspegel 100,9 (dbA)

Schalldruckpegel 89,9 (dbA)

Luftverbrauch 169 l/Min

Betriebsdruck max. 6,3 bar

max. Schraubengröße M16

min. Schlauchdurchmesser 3,8“ - 10,0 mm

Anschlussgewinde 1/4“PT

Technische Daten

Nm 20 - 200

lbf•ft 15 - 150 

L 500 Nm

18
5 

m
m

170 mm

 SCHNELL ZUGREIFEN:  SCHNELL ZUGREIFEN: 
 NUR GÜLTIG SOLANGE DER VORRAT REICHT!  NUR GÜLTIG SOLANGE DER VORRAT REICHT! 
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CAR Reifenmontagepaste, 5 kg 
Das Universaltalent für alle gängigen Reifen. 

• hohe Gleitwirkung
• trocknet transparent ab
• chemisch neutral gegenüber Gummi und Metall
• hinterlässt keine weißen Rückstände 

Ventile
Wir haben die passenden 
Ventile für Ihre Felgen. 

Ventile
• VPE = 100 Stück

Art.Nr. Beschreibung

 3764-CAR-Z71-75 Riegel, schwarz

 3764-CAR-Z71-25 Riegel, silber

Wuchtgewichte Riegel, 60 Gramm, 12 x 5
• in Premium Qualität
• VPE = 100 Stück

Klebegewicht-Rolle
• in Premium Qualität
• pulverbeschichtet

Art.Nr. Beschreibung

 3764-CAR-Z97-09 silber, 6 kg

 3764-CAR-Z71-99 schwarz, 5 kg

Art.Nr. Farbe

 3764-CAR-Z10-02 schwarz 

 3764-CAR-Z10-01 weiß

Beschreibung Art.Nr. 

Hochdruckventil, Sprinter  3769-VGS-IP1-0HP-603 

Metallventil Stahl , silber  3764-CAR-Z23-54 

Metallventil schwarz  3764-CAR-Z23-53 

Schlaggewicht Stahlfelgen
• Zink pulverbeschichtet
• in Premium Qualität

für Stahlfelgen 
Art.Nr. Gramm VPE

 3764-CAR-Z84-05 5 100

 3764-CAR-Z84-10 10 100

 3764-CAR-Z84-15 15 100

 3764-CAR-Z84-20 20 100

 3764-CAR-Z84-25 25 100

 3764-CAR-Z84-30 30 100

 3764-CAR-Z84-35 35 50

 3764-CAR-Z84-40 40 50

 3764-CAR-Z84-45 45 50

 3764-CAR-Z84-50 50 50

für Alufelgen 
Art.Nr. Gramm VPE

 3764-CAR-Z63-05 5 100

 3764-CAR-Z63-10 10 100

 3764-CAR-Z63-15 15 100

 3764-CAR-Z63-20 20 100

 3764-CAR-Z63-25 25 100

 3764-CAR-Z63-30 30 100

 3764-CAR-Z63-35 35 50

 3764-CAR-Z63-40 40 50

 3764-CAR-Z63-45 45 50

 3764-CAR-Z63-50 50 50

Art.Nr. Beschreibung

 3764-CAR-Z23-62 Gummiventil TR412 Snap in

 3764-CAR-Z23-63 Gummiventil TR413 Snap in

 3764-CAR-Z23-64 Gummiventil TR414 Snap in

 3764-CAR-Z23-65 Gummiventil TR418 Snap in
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1/2“ Drehmomentschlüssel mit Drehknopf-Umsteck-Ratschenkopf, 20 - 200 Nm
• Feineinstellung
• wiederholgenau und präzise bei mindestens 5.000 Lastwechseln
• für den kontrollierten Rechtsanzug
• Linksanzugssperre - unbegrenztes Lösemoment ohne Drehmomentfunktion
• uvm.
 Art.Nr. 6000-BT1-419-01 

Technische Daten

Nm 20-200

Teilung 1,00 Nm

L 502 mm

B 62 mm

H 70 mm
 Schnell zugreifen:!

 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

Schlitz Schraubendreher-Satz, 6-tlg., PH 
• nach DIN/ISO gefertigt
• durchgehend vergütete Klinge
• ergonomischer Griff  für ein präzises Arbeiten
 Art.Nr. 6000-BT0-310-00 

Reifensäcke weiß
• perforiert auf Rolle
• Maße: 70/50 x 100
• 100 Stück/Rolle
 Art.Nr. 6441-099-082-2 

1/2“ Alu-Felgen-Kra�t-Stecknuss-Satz, 
17 / 19 / 21 mm, 3-tlg. 

• robuster Stecknuss-Satz
• extrem hohe Qualität
• für Schlagschrauber  geeignet
 Art.Nr. 6000-BT6-910-05 

Clean Set - 5 in 1 Einweg-Schutzset 
im staubgeschützten Umbeutel, VPE = 100 Set/Box

Set-Inhalt:
• Sitzschoner
• Lenkradschoner
• Fußraumschoner
• Schalthebelschoner
• Handbremsschoner
 Art.Nr. 6441-599-075-3 

Magnetteller aus Edelstahl Ø 150 mm 
...die ideale Aufbewahrungsmöglichkeit bei 
Montagearbeiten
 Art.Nr. 6741-895-101-148-8 

Einweg-Sitzschoner Extra
• Maße: 82 x 135 cm
• Farbe: weiß
• MDPE, 13 mμ
• perforiert auf Rolle
• ohne Aufdruck
• 500 Stk/Rolle
 Art.Nr. 6441-099-024-0 

Drehmomentvon
20 - 200 Nm
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Rangierwagenheber
Die hydraulischen Rangierwagenheber sind ideal für den 
Pannendienst und schnellen Fahrgestell-Zugang. 

Feste und schwenkbare Räder ermöglichen eine präzise 
Platzierung. Sie sind zudem fl ach, kompakt und 
platzsparend lagerbar.

RH251

RH136 RH151 RH216

RH290 RH316

Technische Daten RH136 RH151 RH216 RH251 RH290 RH316

Art.Nr.  6741-RH1-36  6741-RH1-51  6741-RH2-16  6741-RH2-51  6741-RH2-90  6741-RH3-16 

Kapazität 1.500 kg 1.500 kg 2.500 kg 2.000 kg 3.000 kg 3.000 kg

Radtyp Stahl Nylon Nylon Metall Nylon Nylon

Abmessungen: A 268 mm 620 mm 425 mm 665 mm 365 mm 425 mm

B 90 mm 78 mm 75 mm 135 mm 145 mm 95 mm

C 358 mm 540 mm 500 mm 800 mm 490 mm 520 mm

D 485 mm 920 mm 685 mm 1.340 mm 650 mm 734 mm

D2 1.437 mm 2.140 mm 1.810 mm 2.100 mm 1.650 mm 1.900 mm

E 134,5 mm 153 mm 150 mm 190 mm 160 mm 156 mm

F 140 mm 282 mm 260 mm 295 mm 275 mm 283 mm

G 247 mm 382 mm 345 mm 430 mm 350 mm 393 mm
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Fit & Finish Montagespray, 
400 ml 

• besonders geeignet bei Run
  Falt und UHP Reifen
• anwenderfreundlich in 
 der Handhabung
• sparsam im Verbrauch
 Art.Nr. 3763-012-900 

 Technische Freigabe von! 
 Toyota & Bridgestone!

Maxi Seal Werkstattsortiment M6
Kann für Radial- und Diagonalreifen verwendet werden.

Bestehend aus:
• 6 mm 24 Stk/Pkg
• 1 x Fräser
• 3 Tuben Vulkanisierfl üssigkeit
• Führungsrohr
 Art.Nr. 3763-061-146 

Vulkanisierfl üssigkeit Super 
Solution 608, 235 ml

Für die Schlauchreparatur
mit Schlauchfl icken und Co.
 Art.Nr. 3763-067-063 

Nachfüllset Maxi Seal 
Werkstattsortiment M6

• 6 mm 24 Stk/Pkg
 Art.Nr. 3763-061-046 

Aufrauher Innerliner Sealer,
390 ml

Zum Abdichten von porösem
Innerliner.
 Art.Nr. 3763-067-261 

Maxi Seal Wekstattsortiment M8

Bestehend aus:
• 25 Reparaturkörper
• Fräser
• Vulkanisationslösung 
 Art.Nr. 3763-061-143 

Reifentransport Set
 Art.Nr. 6005-AN2-024-070-5 

Bestehend aus:
•  Reifen-Wagen, 14-20‘‘ Art.Nr. 6005-482-233-2  
  patentiertes Hebesystem für ergonomisches Manövrieren
  automatisches Push-Slide-Verriegelungssystem 
  (verzichtet auf ineff iziente, verschleißanfällige Backen)
  schaumgefüllte, wartungsfreie Reifen, hinterlassen keine Spuren
  Industrielager für reibungslosen Lauf der Räder
  rostfreier Stahl, robotergeschweißt, hochfeste Komponenten
  3 Jahre Garantie
  nur 17 kg
  Belastbarkeit: Räder von 13 bis 20“, bis zu 200 kg
•  Push-Pull-Kit  Art.Nr. 6005-482-250-7 
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Rad- und Reifen Aktion Bundle #1
Bestehend aus:
•  NEXT Drehmomentschlüssel 1/2“ 60 - 340 Nm

Art.Nr. 6005-733-360-340-1 
•  Kniekissen 467 x 200 x 26 mm

Art.Nr. 6005-470-30 
•  Wagenheber fl ache Ausführung 2 t

Art.Nr. 6005-480-33 
•  Felgen-Stecknusssatz 1/2“ 6-kant extra lang mit Ring 3-tlg.

Art.Nr. 6005-300-312 

Rad- und Reifen Aktion Bundle #2
Bestehend aus:

• NEXT Drehmomentschlüssel 1/2“ 60 - 340 Nm
Art.Nr. 6005-733-360-340-1!

• Kniekissen 467 x 200 x 26 mm
Art.Nr. 6005-470-30!

• Felgen-Stecknusssatz 1/2“ 6-katnt extra lang mit Ring 3-tlg.
Art.Nr. 6005-300-312!

Bestehend aus:
•  MSS-Aufbau Art.Nr. 6005-473-119-6 
   Schrankwand mit Edelstahlarbeitsplatte 
   mit Kugelgelagerte Schubladenführungen
   Schubladen 100% ausziehbar
   Elektrostatische Pulverbeschichtung
   RAL9004/9006
   Abmessungen LxBxH: 1.958 x 530 x 2.000 mm
•  Kombi-Satz 1/4“, Schraubendreher und Schlüssel 
  SFS-M 61-tlg.

Art.Nr. 6005-106-105 
•  Kombi-Satz 3/8“ und 1/2“ SFS-M 65-tlg. 

Art.Nr. 6005-206-501 
• Zangen-, Meißel- und Hammer-Set SFS-M 14-tlg. 

Art.Nr. 6005-601-404 

Art.Nr. 6005-473-119-6 
   Schrankwand mit Edelstahlarbeitsplatte 
   mit Kugelgelagerte Schubladenführungen
   Schubladen 100% ausziehbar
   Elektrostatische Pulverbeschichtung

   Abmessungen LxBxH: 1.958 x 530 x 2.000 mm
Schraubendreher und Schlüssel 

SFS-M 65-tlg. 

Zangen-, Meißel- und Hammer-Set SFS-M 14-tlg. 

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 

Werkstattpaket MSS-Setupt 
mit 140 Werkzeugen
 Art.Nr. 6005-AN2-024-070-2   
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TPA 300 – Programmiertool für die Konfi guration von RDKS-Sensoren
Wurde für die fahrzeugspezifi sche Konfi guration von Sensoren für 
Reifendruck-Kontrollsysteme (RDKS) entwickelt.

Funktionen und Vorteile: 
• Fahrzeugabdeckung von über 95 %
• sehr hohe Sensorabdeckung: über 20 unterschiedliche Universalsensormarken 
 können programmiert werden
• praktische Schritt-für-Schritt Anleitungen für Fahrzeug-Anlernprozesse
• aktivieren, Lesen und Klonen von RDKS-Sensordaten
• farbiges 2,8 Zoll Display mit einfacher Fahrzeugsuche nach Marke, Modell und Jahr
• neue Funktionen, Fahrzeuge und Sensorabdeckung werden regelmäßig aktualisiert
• kostenlose Software-Updates für 3 Jahre inbegriff en
 Art.Nr. 6215-TPA-300 

Radsensoren
Die neuen Bosch-Universalsensoren für Reifendruck-Kontrollsysteme (RDKS) messenden Luftdruck der Fahrzeugreifen in 
Echtzeit und übermitteln diesen per Funk direkt an das Steuergerät. 
Dank der universalen Programmierbarkeit des QUICK FIT Sensors wird mit nur vier Sachnummern eine Fahrzeug-
abdeckung von über 90 % erreicht. 

Zur einfachen und sicheren fahrzeugspezifi schen Konfi guration von TPMS-Sensoren wurde das Bosch-Programmiertool 
TPA 300 entwickelt.

Art.Nr. Bezeichnung 

 0432-F02-6C0-046-6 silber, Stahl 

 0432-F02-6C0-046-7 titan, Stahl 

 0432-F02-6C0-046-8 schwarz, Stahl

 0432-F02-6C0-046-9 schwarz, Gummi

CombiPlus

Refinanzierung von
Werkstattausrüstung
durch Kfz-Ersatzteile

bosch-werkstattwelt.at

Secure Diagnostic Access (SDA)
Diagnose an geschützter Fahrzeugelektronik

Mit der integrierten und standardisierten Lösung Secure Dia-
gnostic Access ermöglicht Bosch durch die Diagnosesoftware 
ESI[tronic] 2.0 Online weiterhin einen zentralen Zugang zu 
gesicherten Fahrzeugdaten.

Machen Sie die Rechnung auf!
Bosch bezahlt Ihre Werkstattausrüstung.

Montieren & Wuchten
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MaxiTPMS ITS600 RDKS/TPMS Diagnose- & Programmiergerät
Aktivieren, Auslesen und Anlernen aller RDKS Sensoren

• optischer Scanner: Identifi zierung der Fahrgestellnummer
• exklusiver RDKS Statusbildschirm
• schnelles OBDII Anlernen für viele Fahrzeuge
• Kopierfunktion über OBDII für eine schnellere Wartung
• Mehrfach-Programmierung: bis zu 20 Autel MX-Sensoren
• drahtlose OBDII Verbindung über Bluetooth® VCI
• Rücksetzen des Reifendruckwertes nach 
 Fahrzeugherstellervorgaben
• Auslesen/Löschen der RDKS Systemfehlercodes und 
 Anzeige der Echtzeitdaten
 Art.Nr. 6219-TS6-00 

Auslesen/Löschen der RDKS Systemfehlercodes und 

Jahresupdate ITS600 - Hochrüstung auf ITS600 Pro 
• mit kleiner Fahrzeugdiagnose z.B. Service Rückstellung, 
 Fehlerspeicher lesen und löschen
• Durchführung von mehr als 30 gängigen Service-/Wartungsdiensten
 Art.Nr. 6219-AUU-PKI-TS6-00 

Radsensor RDKS
Universal RDKS Sensor.

Achtung: nur in Verbindung 
mit H+B Diagnosegerät!

Art.Nr. Bezeichnung 

 0433-706-994-34 Radsensor RDKS gummi

 0433-706-994-43 Radsensor RDKS alu

Art.Nr. Bezeichnung 

 6219-101-000-167 Ventil Silber

 6219-AU5-000-20 Ventil Schwarz

 6219-AU5-001-40 Ventil Gummi

 6219-AU5-000-30 Ventil Titan

Radsensoren RDKS MX Sensor 433 MHz
Ein Sensor mit einer Fahrzeugabdeckung von 98%.

Achtung: nur in Verbindung 
mit Autel Diagnosegerät!

Radsensor, Reifendruck-Kontrollsystem
Inklusive Ventilen, Dichtring, Überwurfmutter, Schraube,
Drucksensor und integriertem Lufttemperatursensor.
Selbstanlernend. 

Passend für:
Tesla Modell 3, ab 1.2017-
 Art.Nr. 0433-706-994-45 

Technische Daten

Arbeitsfrequenz 315 MHz / 433 MHz

Drucküberwachungsbereich 100 bis 900 kPa

Druckablesegenauigkeit ± 10 kPa

Temperaturmessbereich -40°C bis + 125°C

Genauigkeit der Temperatur-
messung ± 5°C

Abmessungen BxHxT 42,2 × 27,9 × 17,4 mm

Batterie 3,0 V

315 MHz / 433 MHz315 MHz / 433 MHz
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Motor, Bremse & Servicematerial

Bosch Bremsfl üssigkeit ENV6
Trockensiedepunkt: 271 °C, Nasssiedepunkt: 180 °C

Moderne Bremsfl üssigkeiten, wie ENV6
von Bosch, werden bei ihrer Entwicklung
auf die Ansprüche aktueller und zukünf-
tiger ESP®-Systeme ausgelegt.

Vorteile im Überblick:
• schnelles und sicheres Bremsen
• hohe Fahrzeugstabilität auch 
 bei Bremsreaktionen
• zuverlässige Qualität
• lange Haltbarkeit

Kompatibilität/Mischbarkeit ENV

Bosch ENV6 Black Line

DOT 3 Bosch ENV4 
Black Line DOT 5.1

DOT 4 DOT 4 Super DOT 4 HP

Art.Nr. Gebinde 

 2039-198-747-920-7 1 Lt

 2039-198-747-920-8 5 Lt

 2039-198-747-921-5 20 Lt

Kompatibilität/Mischbarkeit ENV

Hochleistungsversion ENV6
mit 3 Jahren deutlich längere Wartungsintervalle als 
Standard DOT4-Bremsfl üssigkeiten (2 Jahre)

Vorteile
Substitut für viele verschiedene Bremsfl üssigkeiten 
(zum Beispiel DOT 3, DOT 4, DOT 5.1 bis auf DOT 5 und 
LHM); schnelles & sicheres Bremsen durch Leistung auf 
hohem Niveau

Bremsscheiben und Bremsbeläge von Bosch
Setzen auch Sie auf die Qualität von einem der führenden Bremsscheibenhersteller in Europa. Bosch-Tests 
übererfüllen alle gesetzlichen Anforderungen und stehen für Sicherheit und Zuverlässigkeit und somit für 
zufriedene Kunden.

Weil Sicherheit mehr 
ist als ein Gefühl

Zuverlässigkeit in jeder Situation: 

Uns bewegt,
was Sie bewegt

Geräusch- und vibrationsfreies 
Bremsen durch Dämpfungsbleche 
und Abschrägungen (Chamfer)

Gleichbleibende Bremsleistung 
auch bei hoher Belastung – 
sichergestellt durch stabilen 
Reibwert

Langlebiger Fahrkomfort
durch den Einsatz von High-
Carbon und legierten 
Gussmaterialien

Komfortables, gutes 
Pedalgefühl durch hohe 
Kompressibilität

Korrosionsgeschützt durch 
witterungs- und temperaturbe-
ständige Schutzbeschichtung 
auf innovativer Wasserbasis

Effiziente Reparatur durch 
Zusatzkomponenten wie Fixier-
schrauben, Radlager und 
ABS-Sensorringe

www.boschaftermarket.com

Bremsscheiben und Bremsbeläge von Bosch
Setzen auch Sie auf die Qualität von einem der führenden Bremsscheibenhersteller in Europa. Bosch-Tests 
übererfüllen alle gesetzlichen Anforderungen und stehen für Sicherheit und Zuverlässigkeit und somit für 
zufriedene Kunden.

Weil Sicherheit mehr 
ist als ein Gefühl

Zuverlässigkeit in jeder Situation: 

Uns bewegt,
was Sie bewegt

Geräusch- und vibrationsfreies 
Bremsen durch Dämpfungsbleche 
und Abschrägungen (Chamfer)

Gleichbleibende Bremsleistung 
auch bei hoher Belastung – 
sichergestellt durch stabilen 
Reibwert

Langlebiger Fahrkomfort
durch den Einsatz von High-
Carbon und legierten 
Gussmaterialien

Komfortables, gutes 
Pedalgefühl durch hohe 
Kompressibilität

Korrosionsgeschützt durch 
witterungs- und temperaturbe-
ständige Schutzbeschichtung 
auf innovativer Wasserbasis

Effiziente Reparatur durch 
Zusatzkomponenten wie Fixier-
schrauben, Radlager und 
ABS-Sensorringe

www.boschaftermarket.com 24 Monate Garantie

sofortiger Austausch bei Reklamationen inkl. Arbeitszeit
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Bremsscheiben und Bremsbeläge von Bosch
Setzen auch Sie auf die Qualität von einem der führenden Bremsscheibenhersteller in Europa. Bosch-Tests 
übererfüllen alle gesetzlichen Anforderungen und stehen für Sicherheit und Zuverlässigkeit und somit für 
zufriedene Kunden.

Weil Sicherheit mehr 
ist als ein Gefühl

Zuverlässigkeit in jeder Situation: 

Uns bewegt,
was Sie bewegt

Geräusch- und vibrationsfreies 
Bremsen durch Dämpfungsbleche 
und Abschrägungen (Chamfer)

Gleichbleibende Bremsleistung 
auch bei hoher Belastung – 
sichergestellt durch stabilen 
Reibwert

Langlebiger Fahrkomfort
durch den Einsatz von High-
Carbon und legierten 
Gussmaterialien

Komfortables, gutes 
Pedalgefühl durch hohe 
Kompressibilität

Korrosionsgeschützt durch 
witterungs- und temperaturbe-
ständige Schutzbeschichtung 
auf innovativer Wasserbasis

Effiziente Reparatur durch 
Zusatzkomponenten wie Fixier-
schrauben, Radlager und 
ABS-Sensorringe

www.boschaftermarket.com

Universalschmiersto�  Superfi t
Säurefreier Hochleistungsschmierstoff 
für die Montage an Scheiben- und 
Trommelbremsen.

Art.Nr. Gebinde

 2158-500-000-015-0 100 ml

 2158-500-000-037-6 200 ml

Sortiment Bremsleitungsnippel 12-fach, 76 Teile
Bördel F
• 4,75 mm²/M10 x 1, 11 x 16,7; M10 x 1,25, 10 x 19,5
• 4,75 mm²/M12 x 1, 12 x 20
• 3/8 x 24 UNF 2A SW11, 11 x 21

Bördel E
• 4,75 mm²/M10 x 1, 10 x 16,7; M10 x 1,14 x 13
• 3/8 x 24 UNF 2A SW10, 10 x 18; 2B SW14, 14 x 17,5
• 6 mm²/M12 x 1, 12 x 18
• 1/2“ x 20 UNF 2A SW13

Bremsleitungsverbinder
• M10 x 1 x 24, Bördel E, M10 x 1 x 24, Bördel F

Bremsleitungsclip
• 3/16“ bzw. 5 mm Leitung
 Art.Nr. 1680-957-889-175 

Kabelbinderpaket
• Kabelbinder 3,5 x 140, schwarz (200 Stück)
• Kabelbinder 4,8 x 200, schwarz (300 Stück)
• Kabelbinder 4,5 x 290, schwarz (300 Stück)
• Kabelbinder 4,5 x 360, schwarz (200 Stück)
 Art.Nr. 1680-111-023-004-75 

Praktische LED-Arbeitsleuchte 
• 24 LED
• Mit Haken und Magnet 
• lange Laufzeit durch 
 minimalen Verbrauch
• Inklusive Batterien

SWG

AKTION
Vorteilspaket 

mit praktischer 

LED-Arbeitsleuchte 

Nur im Aktionszeitraum gültig. 

Nicht in bar ablösbar.

 Schnell zugreifen:!
 Aktion gültig solange der Vorrat reicht!!

Kabelbinder 4,5 x 290, schwarz (300 Stück)
Kabelbinder 4,5 x 360, schwarz (200 Stück)

Praktische LED-Arbeitsleuchte 

Bremsleitungsclip
3/16“ bzw. 5 mm Leitung

 Art.Nr. 1680-957-889-175 

Ratschen-Bremskolben-Rücksteller, umschaltbar
Das Ratschen-Design macht es einfach, selbst 
schwierigste Bremsarbeiten schneller zu erledigen.

• geeignet für nahezu alle gängigen Fahrzeugtypen mit
 Schwimm- und Festsätteln ohne 
 integrierte Handbremsfunktion
• Spindel-Ratschenmechanik (umschaltbar) verringert 
 den Kraftaufwand
• Arbeitsbereich 40 - 68 mm
 Art.Nr. 6000-BT7-060-07 

Schutzmatte
• feuchtigkeits- und schmutzabweisend
• Arbeitsbekleidung und Knie bleiben trocken, 
 sauber und kühlen nicht aus
• isolierend durch 3-lagiges Softmaterial
• mit integriertem Tragegriff 
• benzin- und ölfest
 Art.Nr. 6000-500-804-0 
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Drucklu�t-Bremsenentlü�ter, 6-tlg.
• ideal zum Entlüften von Brems- oder 
 Kupplungsanlagen
• Einmann-System
• inklusive Nachfüllbehälter
 Art.Nr. 6000-BT7-012-00 

Technische Daten

Kapazität ca. 1 Lt

Kapazität Nachfüllbehälter ca. 0,7 Lt

Luftverbrauch 180 l/min

Metallstecker 1/4“

Luftbedarf  6 - 12 bar

Vakuum  60%

Bremsleitung ABE, gerollt 
ABE: Kupfernickelbremsleitungen 
dürfen eingesetzt werden, auch 
wenn diese vorher nicht 
serienmäßig verbaut waren

• Cu Ni 10 Fe 1Mn
• nahtlos gezogen 
• gemäß DIN/ISO 74234
• Streckgrenze: 160 N/mm²
• Zugfestigkeit: 300 N/mm²

Art.Nr. Länge

 1680-889-047-544-5 5 m

 1680-889-047-542-45 25 m

FLAREFIX 1 Universal-Bremsleitungs-Bördelgerät-
Satz mit Hydraulik-Spindel, 16-tlg.
• mit Hydraulik-Druckspindel
• ermöglicht Einsatz direkt am Fahrzeug
• keine Beschädigung beschichteter Leitungen
• ideal geeignet zum Gebrauch an Brems- bzw. Hydraulik-
leitungen
• zur Anfertigung von Konvex + Doppelbördelungen
• kein Aufbrechen der Leitung beim Bördelvorgang
• inklusive Abschneider, Bieger und Rohrentgrater für
 fachgerechte Bördelung
• in stabilem Kunststoff koff er
 Art.Nr. 6000-122-129-0 

Anti-Quietschfolie
• gleichmäßige Übertragung der 
 Bremskraft auf die Bremsbeläge
• reduziert Schwingneigung 
• universell zuschneidbar 
• selbstklebend
 Art.Nr. 2131-J36-600-01 

Kupferfett, 100 g Tube
Trenn- und Schmierstoff  aus feinsten 
Kupferpartikeln für thermisch 
hochbelastete Maschinenelemente. 
 Art.Nr. 5023-308-0 

Sprühfett weiß, 400 ml
Universell einsetzbar für den 
Auto- und Motorradbereich.
 Art.Nr. 5076-235-011 
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HIGHTEC BRAKE FLUID DOT 4
Vollsynthetische Hochleistungs-Bremsfl üssigkeit auf Basis von Glykolen mit 
Oxidations- und Korrosions-Inhibitoren für hydraulische Brems- und 
Kupplungssysteme gemäß Herstellervorschrift. Diese Bremsfl üssigkeit ist 
mit jeder vollsynthetischen Bremsfl üssigkeit mischbar.

Siedepunkt von min. 260 °C und einem Nasssiedepunkt von 
min. 160 °C zeichnen dieses Produkt aus.

 Art.Nr. Gebinde

 5193-251-010-010-99 1 Lt

 5193-251-010-050-99 5 Lt

 5193-251-010-200-99 20 Lt

 5193-251-010-600-99 60 Lt
Spezifi kationen & Freigaben 

Freigaben: Von Fahrzeugherstellern freigegeben
Spezifi kation: Qualitativ gleichwertig nach EU-Recht gemäß ... 
Empfehlung: Dieses Produkt wird empfohlen, wenn folgende Füllvorschriften gefordert werden 

ROWE steht seit 1995 für hochwertige 
Schmierstoffe „Made in Germany“. Dank 
der Leidenschaft für unsere Produkte
erbringen die rund 300 ROWE-Mitarbei-
tenden jeden Tag Höchstleistungen. 
Denn die Menschen bei ROWE machen 
das Familienunternehmen aus – ihr
Engagement, ihr Know-how und ihre
Bereitschaft, die Grenzen des Möglichen 
jeden Tag neu herauszufordern.

ROWE bietet ein Vollsortiment mit hoher 
Fertigungstiefe, hergestellt in auditierten,
nachhaltigen Prozessen. Der Schwerpunkt
liegt bei Motorenölen und Winterchemie 
für die Automotive-Branche, daneben 
bieten wir aber auch Schmierstoffe für 
unterschiedlichste weitere Anwendungen.
ROWE-Produkte sind heute in mehr als 
80 Ländern weltweit verfügbar.

Mit der Eröffnung eines der modernsten 
Schmierstoffwerke Europas im Jahr 2014 

setzten wir neue Maßstäbe. Dank unterneh-
menseigener Forschung und Entwicklung
sowie modernsten Fertigungstechnologien
erreichen wir höchste Qualität. Zahlreiche
Freigaben und Audits namhafter Hersteller
belegen, dass ROWE-Produkte anspruchs-
vollste Standards übertreffen. 

Das Stammwerk in Worms wurde unter 
Nachhaltigkeitsgesichtspunkten konzipiert
und errichtet. Dies zeigt sich unter
anderem an den über 65 km an Rohr-
leitungen. Die „Dedicated Lines“ werden 
jeweils ausschließlich für ein bestimmtes 
Produkt verwendet – das erspart der 
Umwelt zahllose Spülungen der Rohre. 
Strom gewinnen wir zu einem großen 
Teil aus erneuerbaren Energien, zum
Beispiel über die eigene 4.000 m2 große 
Photovoltaikanlage. 

Auch eine vollständig CO2-kompensierte 
Herstellung zeichnet ROWE aus. Alle nicht 

vermeidbaren Emissionen kompensieren 
wir durch die Unterstützung verschiedener
Nachhaltigkeitsprojekte, die nach dem 
weltweit anerkannten Gold Standard
zertifi ziert sind. Nachhaltig agieren wir 
auch bei unseren Gebinden: Die von
unserer Tochter Palbo GmbH direkt in 
unseren Werken hergestellten Behälter 
bestehen zu rund 20 Prozent aus Rezyklat. 

Unsere Leistungen enden nicht bei
den Produkten. Auch in allen anderen 
Bereichen – ob bei Service, Logistik
oder Kommunikation – fokussieren wir 
uns auf unsere Kunden. ROWE handelt 
stets partnerschaftlich. Wir bleiben agil, 
um in einem dynamischen Marktumfeld
fl exibel auf Kundenwünsche reagieren
zu können. 

ROWE VEREINT PERFORMANCE UND NACHHALTIGKEIT
Der neue Partner von Auto Kastner stellt sich vor

www.rowe-oil.com

Motorsport ist für uns viel mehr als Sponsoring.
Mit ROWE RACING haben wir seit vielen Jahren unseren 
eigenen Rennstall, mit dem wir die Leidenschaft für den 
Sport zelebrieren. Gleichzeitig helfen uns die Erfahrungen 
aus den Rennen, unsere Produkte weiterzuentwickeln und 
stetig besser zu machen. Das ist Technologietransfer mit 
klarem Mehrwert für unsere Kunden - quasi von der Rennstrecke
ins Regal. Deswegen sprechen wir von ROWE RACING auch 
stolz von unserem “fahrenden Labor”. 

ROWE – Raise the Limit

www.rowe-oil.com

Neugierig?
Alle Infos über
ROWE RACING 
fi nden Sie hier.HIGHTEC BRAKE FLUID DOT 4 LV

Niederviskose, vollsynthetische Hochleistungs-Bremsfl üssigkeit, welche 
optimal in hydraulischen Brems- und Kupplungssystemen (ABS und ESP) nach 
Herstellervorschrift einzusetzen ist. 

Die niedere Viskosität in Verbindung mit einem Siedepunkt von 
min. 265 °C und einem Nasssiedepunkt von min. 170 °C zeichnen 
dieses Produkt aus.

 Art.Nr. Gebinde

 5193-251-140-010-99 1 Lt

 5193-251-140-050-99 5 Lt

 5193-251-140-200-99 20 Lt

 5193-251-140-600-99 60 Lt
Spezifi kationen & Freigaben 

Bördel F, Stahl 4,75 mm
• 52 Stück sortiert
• je 3 Stück von 150 - 1.000 mm
• je 1 Stück von 1.000 - 2.000 mm
• Halter 49 cm breit zur Wandmontage
• inklusive Zuordnung der Längen
 Art.Nr. 1680-889-900-300-75 

Bördel E Stahl 4,75 mm
• 37 Stück sortiert
• je 3 Stück von 150 - 1.000 mm
• je 1 Stück von 1.000 - 2.000 mm
• Halter 49 cm breit zur Wandmontage
• inklusive Zuordnung der Längen
 Art.Nr. 1680-889-900-200-75  

 Für folgende Fahrzeuge: 
 Teilweise Ford, Opel, Renault, japanische Fahrzeuge  

 Für folgende Fahrzeuge: 
 Audi, BMW, Fiat, Ford, MB, Porsche, 
 Saab, Opel, Peugeot, VW, Volvo   Teilweise Ford, Opel, Renault, japanische Fahrzeuge  

Halter 49 cm breit zur Wandmontage
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Ihre Vorteile:

rd:z Bremsbeläge:
weniger Verschleiss – saubere Felge
Die rd:z Bremsbeläge von Zimmermann sind als nachhal-
tige Lösung länger im Einsatz, umweltfreundlicher und
sorgen für sauberere Felgen. Selten treffen Produkte, die
als Innovation bezeichnet werden die Erwartungen an die
Bezeichnung. Der Belag rd:z übertrifft sie gleich in
mehrerlei Hinsicht und schafft damit eine nachhaltige
Lösung.

Die verbesserte Performance ist lediglich ein Aspekt, der bei der
besonderen Zusammensetzung der Reibmaterialmischung bei
den rd:z Bremsbelägen von Zimmermann für Aufsehen sorgt. Mit
der Serie gelang den Ingenieuren ein besonderer Coup, denn
viele grundlegende Eigenschaften wurden verbessert. Die neue
Reibmaterialmischung generiert durch ihre Zusammensetzung
weniger Vibration, was zu weniger Geräuschbildung, wie z.B.
dem lästigen Bremsenquietschen, führt.

Hellerer und weniger Bremsstaub, dadurch sauberere Felgen
Deutlich geringere Vibration beim Bremsvorgang –
geringere Geräuschbildung
Weniger Verschleiß und damit längere Lebensdauer
Staubreduziert, dadurch geringere Umweltbelastung
Hohe Reibwertkonstanz
Verbesserte Bremsperformance
Hohe Temperaturbeständigkeit
Hohe Zugfestigkeit

Die optimierte Reibmaterialmischung der rd:z Bremsbeläge
basiert unter anderem auf organischen Fasern. Diese sorgen für
eine optimierte Performance, ein besseres Bremsgefühl und
weniger Verschleiß – was auch weniger Abrieb bedeutet. Zudem
zeichnet sich rd:z durch hohe Reibwertkonsistenz, sowohl bei
Minustemperaturen als auch im heißgebremsten Zustand, aus.
Sicherheit steht hier selbstverständlich an erster Stelle.

Die umweltschonende Lösung besteht darin, dass weniger
Material pro Bremsvorgang abgerieben wird. Die Lebensdauer
des Bremsbelags wird verlängert dies führt zu einem umwelt-
verträglicheren Fahren.

Eine weitere Besonderheit ist die Farbe des Abriebs. Durch die
Materialkomposition weisen die Bremsbeläge einen wesentlich
helleren Abrieb auf. Diese besondere Farbgebung und der
geringere Abrieb sorgt insgesamt für optisch wesentlich geringere
Verschmutzung der Felgen.

■

■

■

■

■

■

■

■

rd:z staubreduzierte Bremsbeläge

Vergleich: Felge nach Bremsungen
mit rd:z Belag

Vergleich: Felge nach Bremsungen
mit Standardbelag

Durch geringeren Abrieb längere Lebensdauer

„Always on the bright side“
mit Zimmermann rd:z Belägen! www.otto-zimmermann.de

Lebensdauer

rd:z Beläge

Standardbeläge

Ihre Vorteile:

rd:z Bremsbeläge: 
weniger Verschleiss – saubere Felge
Die rd:z Bremsbeläge von Zimmermann sind als nachhal-
tige Lösung länger im Einsatz, umweltfreundlicher und
sorgen für sauberere Felgen. Selten treffen Produkte, die
als Innovation bezeichnet werden die Erwartungen an die
Bezeichnung. Der Belag rd:z übertrifft sie gleich in
mehrerlei Hinsicht und schafft damit eine nachhaltige
Lösung. 

Die verbesserte Performance ist lediglich ein Aspekt, der bei der
besonderen Zusammensetzung der Reibmaterialmischung bei
den rd:z Bremsbelägen von Zimmermann für Aufsehen sorgt. Mit
der Serie gelang den Ingenieuren ein besonderer Coup, denn
viele grundlegende Eigenschaften wurden verbessert. Die neue
Reibmaterialmischung  generiert durch ihre Zusammensetzung
weniger Vibration, was zu weniger Geräuschbildung, wie z.B.
dem lästigen Bremsenquietschen, führt.

Hellerer und weniger Bremsstaub, dadurch sauberere Felgen 
Deutlich geringere Vibration beim Bremsvorgang – 
geringere Geräuschbildung
Weniger Verschleiß und damit längere Lebensdauer
Staubreduziert, dadurch geringere Umweltbelastung
Hohe Reibwertkonstanz
Verbesserte Bremsperformance
Hohe Temperaturbeständigkeit
Hohe Zugfestigkeit

Die optimierte Reibmaterialmischung der rd:z Bremsbeläge
basiert unter anderem auf organischen Fasern. Diese sorgen für
eine optimierte Performance, ein besseres Bremsgefühl und
weniger Verschleiß – was auch weniger Abrieb bedeutet. Zudem
zeichnet sich rd:z durch hohe Reibwertkonsistenz, sowohl bei
Minustemperaturen als auch im heißgebremsten Zustand, aus.
Sicherheit steht hier selbstverständlich an erster Stelle.

Die umweltschonende Lösung besteht darin, dass weniger
Material pro Bremsvorgang abgerieben wird. Die Lebensdauer
des Bremsbelags wird verlängert dies führt zu einem umwelt-
verträglicheren Fahren.

Eine weitere Besonderheit ist die Farbe des Abriebs. Durch die
Materialkomposition weisen die Bremsbeläge einen wesentlich
helleren Abrieb auf. Diese besondere Farbgebung und der
geringere Abrieb sorgt insgesamt für optisch wesentlich geringere
Verschmutzung der Felgen.

■

■

■

■

■

■

■

■

rd:z staubreduzierte Bremsbeläge

Vergleich: Felge nach Bremsungen 
mit rd:z Belag

Vergleich: Felge nach Bremsungen 
mit Standardbelag

Durch geringeren Abrieb längere Lebensdauer

„Always on the bright side“ 
mit Zimmermann rd:z Belägen! www.otto-zimmermann.de

Lebensdauer

rd:z Beläge

Standardbeläge

Zimmermann rd:z
Weniger Abrieb -
längere Lebensdauer.r.r

Weniger Staub. Mehr Komfort.

Zimmermann rd:z
Weniger Abrieb - 
längere Lebensdauer.

www.otto-zimmermann.de

Weniger Staub. Mehr Komfort.

Zimmermann rd:z
Weniger Abrieb - 
längere Lebensdauer.

www.otto-zimmermann.de

Bremsklötze staubreduziert
Passend für: VW Toureg Bj ab 2010
 Art.Nr. 2155-247-219-701 

Bremsklötze staubreduziert
Passend für: BMW 3er Touring Bj ab 2012
 Art.Nr. 2155-251-999-951 

sofortiger 
Austausch

bei 
Reklamationen 
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 Art.Nr. Gebinde

 5017-100-126-17 1 Lt

 5017-100-126-19 6 Lt 

Bremsenwartungsgerät S16 RoTWIN mit 
Vorratsbehälter, 17 Lt
• einfachste Handhabung, druckloses Abkuppeln vom 
Fahrzeug
• stufenlos regelbarer Arbeitsdruck
• automatische Abschaltung der Pumpe bei Mindestfüll-
stand
• Füllstand wird durch 3 Kontrollleuchten angezeigt:
 Grün: voll
 Gelb: Reserve
 Rot:  automatische Endabschaltung
 Art.Nr. 6239-161-7 

Technische Daten

Anschluss 230 V

Füllschlauchlänge 3,5 m

Druck, stufenlos regelbar 0 - 3,5 bar

Empfohlen von BMW 

Lieferumfang:
• Standardadapter 50232
• Füllschlauch

Füllstand wird durch 3 Kontrollleuchten angezeigt:

 Rot:  automatische Endabschaltung

Standardadapter 50232

Weniger Staub. Mehr Komfort.

Zimmermann rd:z
Weniger Abrieb - 
längere Lebensdauer.

www.otto-zimmermann.de

Bremsenreiniger, 60 Lt 
Reiniger für Scheibenbremsen,Hydraulik-und Kupplungsseile 
uvm. 

Entfernt Öl und Fett.

Die gereinigten, trockenen 
Metallteile können sofort 
weiterbehandelt werden.
 Art.Nr. 5017-100-126-74 

Nitroverdünnung
Zur Verdünnung von Nitrolacken.
Löst neoprene Alleskleber
und Rückstände

Bremsenreiniger-Paket  
sichern! 

Bei einer Abnahme von 1 x 60 Lt Eurolub Bremsenreiniger
erhalten Sie einen  6 x 600 ml  gratis!

Schnell zugreifen - Aktion nur 
gültig solange der Vorrat reicht!  
 Art.Nr. 5017-003-799 

Pumpsprühfl asche für Bremsenreiniger, 1 Lt
• aus hochwertigem Polyamid (PA)
• für verschiedene lösemittelhaltige Flüssigkeiten 
 wie z.B. Bremsenreiniger (Acetonfrei), Wasch-, 
 Lösungs- und Reinigungsmittel etc.
• Sprühstrahl kann durch das Drehen der Düse 
 reguliert werden
• Sprühkopfdüse aus Kunststoff 
• Dichtungen aus Fluor-Kautschuk (FKM)
 Art.Nr. 6000-150-825-8 

Keramikpastenspray, 500 ml
• Viskosität gemäß NLGI (2)
• Rostschutzeff ekt (B, gemäß SKF Emcor)
• wirkt isolierend zwischen Metallen
• beständig gegen Temperaturen bis 1.200 °C
• druckfest bis 235 kg
• silikon- und metallfrei (ideal für ABS, ASR, ESP)
• verhindert Festfressen
 von Edelstahlverbindungen
 Art.Nr. 5074-100-7 
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für Audi, VW, Seat und Skoda

 Art.Nr. Bezeichnung 

 2166-FBS-022-2 Bremsscheibe, coated

 2166-FBK-006-8 Scheibenbremsbelag staubreduziert

 2166-FBZ-000-5 Bremssattel, hinten, rechts

 2166-FBZ-000-6 Bremssattel, hinten, links

 Art.Nr. Position und Fahrzeug

 2166-FBK-003-3  hi.; Citroën, Ford, Opel, Saab, Volvo 03-

 2166-FBK-020-0  hi.; Opel Astra, Zafi ra, Mokka

 2166-FBK-039-6  vo.; Seat Alhambra, VW Sharan  10-

 2166-FBK-044-9  vo.; Ford Tourneo, Transit  4/12-

Bremsbeläge 
Die exklusiven Bremsbeläge überzeugen im Test und 
schneiden im Vergleich zu Erstmarken hervorragend ab.
Weniger Staub = saubere Räder!

 Art.Nr. Position und Fahrzeug

 2166-FBZ-053-7  re.; Audi Q3, VW Passat, Sharan, Tiguan

 2166-FBZ-053-8  li.; Audi Q3, VW Passat, Sharan, Tiguan

Bremssättel elektrisch, Hinterachse 
Maximaler Bremskomfort und kompromisslos sicher 
durch höchste Materialqualität

Bremsscheiben 
Die hochwertige Materialqualität und die besondere Be-
schichtung der FUCHS carparts Bremsscheiben sorgen
für einen langanhaltenden und zuverlässigen Korrosions-
schutz.

 Art.Nr. Position und Fahrzeug

 2166-FBS-026-6*  hi.; Citroen, DS, Peugeot

 2166-FBS-015-5  vo.; CUPRA, Audi, VW, Seat, Skoda

 *inkl. Lagersatz 

Die exklusiven Bremsbeläge überzeugen im Test und 
schneiden im Vergleich zu Erstmarken hervorragend ab.

Maximaler Bremskomfort und kompromisslos sicher 

Bremsscheiben 
Die hochwertige Materialqualität und die besondere Be-
schichtung der FUCHS carparts Bremsscheiben sorgen

FUCHS carparts: 
Perfekt aufeinander abgestimmte Komponenten für eine zeitwertgerechte Reparatur!

ohne Preisvergleich im Internet
inklusive notwendigen Anbaumaterialien

attraktiver Preis & Wirtschaftlichkeit 
hohe Verfügbarkeit

SICHERER
HALT

Perfekt aufeinander abgestimmte Komponenten für eine zeitwertgerechte Reparatur!

attraktiver Preis & Wirtschaftlichkeit 

SICHERER
HALT
SICHERER
HALT

FUCHS carparts: 
Perfekt aufeinander abgestimmte Komponenten für eine zeitwertgerechte Reparatur!

HALTHALT
Perfekt aufeinander abgestimmte Komponenten für eine zeitwertgerechte Reparatur!

HALT
FUCHS carparts: 

HALTHALTHALT

Weniger 
Staub

= 
saubere 
Räder
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BorgWarner Abgasmanagementlösungen.
Die saubere Lösung für Ihr Aftermarket-Geschäft.

Unsere Mission:  
Weniger ist mehr

BorgWarner bietet kompakte und hocheffiziente Lösungen zur Reduzierung des Kraftstoffver-
brauchs und der damit verbundenen CO2-Emissionen, einschließlich Abgasrückführung (AGR)-
Module, Ventile und Kühler. Als führender Hersteller aller für ein AGR-System erforderlichen 
Komponenten können wir diese optimal aufeinander abstimmen und integrieren.

Die Abgasrückführung (AGR) ist eine der gängigsten Methoden, um die Umweltbelastung durch 
Abgasschadstoffe zu verringern und strengere Emissionsnormen zu erfüllen, ohne die Motorleistung 
des Dieselmotors zu beeinträchtigen. Diese Technologie reduziert die Menge schädlicher Stickoxide 
und Rußpartikel im Abgas. Wir bieten AGR-Ventile und -Kühler, die speziell auf die Bedürfnisse 
dieser Technologie abgestimmt sind, und dabei helfen, Motoren umweltfreundlicher zu machen.

Wir ebnen den Weg für eine saubere 
und energieeffiziente Welt.

AGR-Ventile
Unsere elektrisch gesteuerten AGR-Ventile zeichnen sich durch ihre 
hohe Betätigungskraft, schnelle Ansprechzeit, flexible Einbaulage, 
kompakte Bauform und ihre patentierte Technologie zum Schutz 
vor Verunreinigungen und Verkleben aus. Mit ihrem hohen Durch-
fluss, der hervorragenden Abdichtung und ihrer Korrosionsbestän-
digkeit arbeiten die Ventile zuverlässig auch in besonders rauen 
Umgebungen, damit Dieselmotoren in mittleren und schweren Nutz-
fahrzeugen und Pkw die weltweit immer strengeren Emissionsstan-
dards einhalten können. Neben unseren elektrischen AGR-Ventilen 
bieten wir auch pneumatische AGR -Ventile, elektrische AGR-Klap-
penventile, elektrische Drosselklappen und pneumatische Bypass-
klappen an. 

» Vollständig integrierte AGR-Lösung

» Maßgeschneidertes System für jede Anwendung

» Robuste, hochentwickelte Komponenten

AGR-Module
Auf Basis unseres umfangreichen Know-hows in der Herstellung 
kompletter Abgasrückführungssysteme bietet BorgWarner eine 
Vielzahl von AGR-Modulen, die passende Ventile, Kühler, Rohre und 
Bypassventile für sowohl Hoch- als auch Niederdruck-AGR-Systeme 
kombinieren.

Verkaufsargumente:
Optimiert den 
Verbrennungsprozess

Reduziert Kraftstoffverbrauch 
und Emissionen

Forschung und Design in 
Europa

Produktion in Europa, Asien und
Amerika

30 Jahre
Erfahrung

BorgWarner Abgasmanagementlösungen.
Die saubere Lösung für Ihr Aftermarket-Geschäft.

Unsere Mission:  
Weniger ist mehr

BorgWarner Abgasmanagementlösungen.
Die saubere Lösung für Ihr Aftermarket-Geschäft.

Unsere Mission:  
Weniger ist mehr

BorgWarner Abgasmanagementlösungen.
Die saubere Lösung für Ihr Aftermarket-Geschäft.

Unsere Mission:  
Weniger ist mehr
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Schnell kaufen und mehr bekommen 
mit der ROWE®  Öl-Aktion! mit der 

60
+5 Lt
gratis

208
+15 Lt 
gratis

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 

60 Liter Fass kaufen, 
 1 x 5 Liter  der gleichen Sorte

gratis dazu

oder 

200 Liter Fass kaufen, 
 3 x 5 Liter  der gleichen Sorte

gratis dazu! 

SYNTH RS LONGLIFE IV SAE 0W-20 
20036
Für VAG, Porsche usw.

Freigaben:
Porsche C20;
VW 508 00/509 00;

Spezifi kation:
ACEA C5; Ford 
WSS-M2C956-A1;

MULTI SYNT DPF SAE 5W-30 20125
Für VAG, BMW, Mercedes usw.

Freigaben:
BMW Longlife-04; MB-Freigabe
229.31/229.51/229.52; 
VW 504 00/507 00;

Spezifi kation:
ACEA C3; 
API SP;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-201-250-600-99 60 Lt

 5193-201-252-000-99 200 Lt

 Art.Nr. Gebinde

 5193-200-360-600-99 60 Lt

 5193-200-362-000-99 200 Lt

SYNT RS C5 SAE 0W-20 20379
Für BMW, Mercedes usw.

Freigaben:
BMW Longlife-17 FE+; Jaguar Land 
Rover STJLR 03.5006; MB-Freigabe 
229.71/229.72;

Spezifi kation:
ACEA A1/B1,C5,C6;
API SQ/SP RC/SN 
PLUS RC;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-203-790-600-99 60 Lt

 5193-203-792-000-99 200 Lt

SYNT RS SAE 0W-30 HC-C2 20247
Für Citroen, Fiat, PSA usw.

Spezifi kation:
ACEA C2;
PSA B71 2312;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-202-470-600-99 60 Lt

 5193-202-472-000-99 200 Lt

Spezifi kationen & Freigaben Spezifi kationen & Freigaben 

Spezifi kationen & Freigaben Spezifi kationen & Freigaben 

Spezifi kationen & Freigaben 



29Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Motor, Bremse & Servicematerial

Drucklu�t-Injektor-Auszieher-Satz, 24-tlg.
• inklusive 16 Adaptern und 3 Zughaken für nahezu 
 alle Injektoren
• enorm hohe Schlagwirkung
• ideal zum Ausbau der festgebrannten Injektoren im 
 Zylinderkopf
• mit einem entsprechenden Adapter wird der Auszieher 
 an der festsitzenden Einspritzdüse verschraubt
• geringer Platzbedarf durch kompakte Bauweise
• zusätzlich 3 Adapter: auch für Glühkerzen geeignet

Adaptergrößen für Injektoren mit Außengewinde:
1x M17 x 1,0; 1x M18 x 0,75; 1x M20 x 1,0; 1x M20 x 1,5;
1x M22 x 1,5

Adaptergrößen für Injektoren mit Innengewinde:
1x M12 x 1,5; 1x M16 x 1,5; 1x M18 x 1,5; 1x M25 x 0,5;
1x M25 x 1,5; 1x M26 x 0,75; 1x M27 x 0,75; 1x M27 x 1,0;
1x M29 x 1,0; 1x M31 x 0,75; 

Adapter für Glühkerzen:
1x M8 x 1,0; 1x M8 x 1,25; 
1x M10 x 1,5;

Zughaken:
12; 13,5 und 16 mm
 Art.Nr. 6000-BT5-515-00 

Werkstattwagen mit 7 Schubladen und 
207 Werkzeugen, inklusive Werkzeugko� er 216-tlg.
• 7 kugelgelagerte Schubladen mit 100% Auszug und 
 jeweils mit 35 kg belastbar
• enorme Kipp-Sicherheit durch den Einzelverschluss 
 aller Schubladen
• 400 kg Gesamttragkraft
• auspacken - sofort einsatzbereit
 Art.Nr. 6000-BT1-534-23K-P 

1x M29 x 1,0; 1x M31 x 0,75; 

Adapter für Glühkerzen:
1x M8 x 1,0; 1x M8 x 1,25; 

12; 13,5 und 16 mm
 Art.Nr. 6000-BT5-515-00 

Technische Daten

Arbeitsdruck 0,5 - 0,8 bar

Betriebsdruck 5 - 8 bar

Anschlussgewinde M14 x 1,5

Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 400 kg

Abmessungen BxHxT 770 x 1.111 x 395 mm

Gewicht 69,5 kg

SCR-Additiv Anti-Kristall für AdBlue® 
Aschefreie Additivkombination zur Vermeidung von SCR-System-Störungen. 
Reinigt AdBlue®-Tank und Einspritzsystem, verbessert Zerstäubung und 
reduziert Kristallisation. 

• Verhindert Ablagerungen und schützt die Pumpe
• Senkt den Gefrierpunkt von AdBlue® auf -16 °C
• Verbessert das Auslaufverhalten
• Reduziert Biuret- und Triuret-Bildung

 Art.Nr. Gebinde 

 5023-218-98 250 ml

 5023-218-00 2,5 Lt

Aschefreie Additivkombination zur Vermeidung von SCR-System-Störungen. 

 Dosierung 

1:400
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FORMEL 3LL 5W-30

Verwendbar für 
ACEA C3; BMW Longlife-04;
MB 229.51; Porsche C30;
VW 504.00 / 507.00; uvm.

Spezifi kationen und 
Produktinfo 

60 Lt Art.Nr.  5187-218-060 

208 Lt Art.Nr.  5187-218-208 

Formel 1 5W40 

Verwendbar für 
ACEA C3; BMW Longlife-04;
MB 229.51 / 229.31;  Porsche 
A40; VW 505.00 / 505.01; uvm.

Spezifi kationen und 
Produktinfo 

60 Lt Art.Nr.  5187-216-060 

208 Lt Art.Nr.  5187-216-208 

FORMEL DX 5W-30 

Verwendbar für 
ACEA C3; BMW Longlife-04;
MB 229.51; VW 505.00 / 
505.01; MB 229.52; uvm. 

Spezifi kationen und 
Produktinfo 

60 Lt Art.Nr.  5187-244-060 

208 Lt Art.Nr.  5187-244-208 

Hier läu�t’s rund: drei Öle - ein Preis. 

Hochwertige Qualität für jedes Fahrzeug 

•  hergestellt aus qualitativ 
  hochwertigsten Rohstoff en
•  mit großer Sorgfalt und 
  Genauigkeit abgefüllt
•  streng kontrolliert

3 Öle
1 Preis

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 

Form 2Synt 10W40
Leichtlauf -Motorenöl für Benzin- & Diesel-PKW-Motoren 
(auch Turbovarianten, außer Pumpe-Düse).

Verwendbar für:
ACEA A3 / B4; API SL / CF; MB 229.1; 
VW 501.01 / 505.00;

 Art.Nr. Gebinde

 5187-237-060 60 Lt

 5187-237-208 208 Lt
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Querlenker, Hinterachse 
Passend für: 
VW Golf V und VI
 Art.Nr. 1447-821-069-310 

Reparatursatz Verbindungsschläuche Dieselpartikelfi lter und Di� erenzdrucksensor 
• schnelle und einfache Reparatur defekter Verbindungsschläuche
• Einsatz zwischen Dieselpartikelfi lter (DPF) und Diff erenzdrucksensor
• Schutz vor mechanischen, thermischen Einfl üssen und Marderbissen
• Enthält hochtemperaturbeständige, marderbissfeste Schutzschläuche
• Silikonschläuche werden vor äußeren Einfl üssen bewahrt
• Federbandschellen für sicheren Halt im Lieferumfang 
 Art.Nr. 0433-542-710-45 

Radlager, Vorderachse 
Passend für: 
VW Golf V und VI
 Art.Nr. 1430-713-610-610 

Sortiment, Schlauchverbinder
• Sechskant-Mittelstück, Aufnahme für Maulschlüssel, dient als Hebel
• einfache Montage, besonders an schwer zugänglichen Stellen
• Kabelbinderhalterung verhindert Verrutschen des Kabelbinders
• ölbeständig, geeignet für den Einsatz in Fahrzeugen
• passend für Glattschläuche Innendurchmesser 3 - 6 mm
 Art.Nr. 0433-542-713-00 

Sortiment, Schlauchverbinder
• Sechskant-Mittelstück, Aufnahme für Maulschlüssel, dient als Hebel
• einfache Montage, besonders an schwer zugänglichen Stellen
• 
• ölbeständig, geeignet für den Einsatz in Fahrzeugen
• passend für Glattschläuche Innendurchmesser 3 - 6 mm
 Art.Nr. 0433-542-713-00 

Ladekabel Typ 2 für Fahrzeuge mit Elektromotor & Hybridantrieb
• mit Aufbewahrungstasche
 Art.Nr. 3606-959-600-48 

Technische Daten

Kabellänge 8 m

Ladestrom max. 20 A

Spannung 480 V

Temperaturbereich - 30 bis 50°C

Leistung 11 kW

Inhalt Sortiment

Inhalt
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Torx-Steckschlüssel-Satz, 
77-tlg.
• Torx, Torx mit Stirnlochbohrung, 
 Torx-E, TorxPlus IP, TorxPlus IP 
 mit Stirnlochbohrung  und 
 TorxPlus EPL
• matt satiniert
• Chrom Vanadium
 Art.Nr. 6000-911-007-7 

Zahnriemen-Prüfwerkzeug für PSA
• ideal geeignet um den Zahnriemenverschleiß zu prüfen
• einfache Handhabung
• sehr hohe Passgenauigkeit
 Art.Nr. 6000-400-211-8 

 Anwendungsgebiete: Citroën, Peugeot, Opel und Toyota 
mit 1,0 und 1,2 Benzin-Motoren (Motorcode: ZMZ (EB0F / EBO) / HM01 
(1PP) / HMV, HMZ (EB2) / HMZ (EB2 / EB2F) / HMT (EB2D) / HMU (EB2D) 
/ HNZ (EB2DT) / HNY (EB2DTS) / HMV (EB2M) / HMY (EB2M) / B12XE 
(EB2F) / D12XE (EB2FA) / B12XHL (EB2DT) / D12XHL, F12XHL (EB2ADT) / 
B12XHT (EB2DTS) / D12XHT, F12XHT (EB2ADTS)

1/4“ Bit-Stecknuss-Satz, extra kurz, 50-tlg.
• Innenvierkantantrieb nach DIN 3120 / ISO 1174 
 mit Kugelfangrille
• besonders handlich und kompakt
• sehr fl ache Bauform für schwer zugängliche Stellen
• für Handbetätigung
 Art.Nr. 6000-911-185-0 

Torx-Steckschlüssel-Satz, 

Torx, Torx mit Stirnlochbohrung, 
 Torx-E, TorxPlus IP, TorxPlus IP 
 mit Stirnlochbohrung  und 

Bremsfl üssigkeitstester EBT 03
für DOT 3, DOT 4, DOT 4 Plus und DOT 5.1 verwendbar

• zur Messung der Siedetemperatur und des Wassergehaltes
• Auswahl versch. Bremsfl üssigkeitshersteller möglich
• Anzeige durch zweizeiliges alphanumerisches Display
• Messbereich: von 130 °C bis 260 °C in 2 °C-Schritten 
 (Siedetemperatur) von 0 % bis 10 % in 0,1 %-Schritten 
 (Wassergehalt)
 Art.Nr. 6272-EBT-03 
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COMPETITION HD-Videoskop-Satz, 
Ø 6,0 mm, 180° und 0° HD Frontkamera-Sonde
fl exible PVC Hülle
Art.Nr. 6000-512-460-0

 SCHNELL ZUGREIFEN:  SCHNELL ZUGREIFEN: 
 NUR GÜLTIG SOLANGE DER VORRAT REICHT!  NUR GÜLTIG SOLANGE DER VORRAT REICHT! 

Werkstattwagen mit 7 Schubladen und 207 Werkzeugen
Ist immer dort, wo er gerade gebraucht wird!

Der Profi  Werkstattwagen hat sieben Schubladen. Zwei Schubladen sind be-
sonders hoch und bieten somit auch für Bohrmaschinen und anderen großen 
Werkzeugen genügend Platz.

• 7 kugelgelagerte Schubladen mit 100% Auszug und jeweils mit 35 kg belastbar
• enorme Kipp-Sicherheit durch den Einzelverschluss aller  Schubladen
• 400 kg Gesamttragkraft
• Auspacken - sofort einsatzbereit
 Art.Nr. 6000-BT1-532-07 

Der Profi  Werkstattwagen hat sieben Schubladen. Zwei Schubladen sind be-
sonders hoch und bieten somit auch für Bohrmaschinen und anderen großen 

7 kugelgelagerte Schubladen mit 100% Auszug und jeweils mit 35 kg belastbar
enorme Kipp-Sicherheit durch den Einzelverschluss aller  Schubladen

149,-149,-

Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 400 kg

Abmessungen BxHxT 770 x 1.111 x 395 mm

Gewicht 69 kg

1.
11

1 
m

m

770 mm

395 m
m

Steckschlüsseleinsatz-Set, 
Ölablassschraube
Passend für: 
VAG, BMW, Ford, PSA
 Art.Nr. 0433-959-220-06 

Drahtbürste
Batteriepole und Batteriepolklemmen werden damit von 
Verschmutzung und Oxidation befreit. 

Dies gewährleistet einen verlustfreien 
Stromfl uss und geringe 
Übergangswiderstände.
 Art.Nr. 0433-919-710-13 

VAG, BMW, Ford, PSA
 Art.Nr. 0433-959-220-06 

Inhalt Sortiment

149
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MICRO2, MICRO3 
Sortiment, Sicherungen

Stromstärke: 5 bis 30 A
Sicherungsausführung: 

Micro Flachstecksicherung
 110 Stück

 Art.Nr. 0433-542-956-40!

Spannungsprüfer
• zum Schutz dienender Doppelschalter 
 und Funktionsschalter
• LCD-Aufl ösung 1 V 
• Spannungsbalkendiagramm
• Polaritätsprüfung
• Phasenprüfung: 1.000 V ~ 1.000 V
• berührungslose Spannungsmessung: 
 > 90-V- Wechselspannung
• Prüfstellenbeleuchtung
• abschraubbare Prüfspitzenkappen
 Art.Nr. 0433-959-807-93 

MICRO2, MICRO3 MICRO2, MICRO3 
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Scheibenreinigerschaum, 300 ml
Hochwirksamer Schaumreiniger. Sorgt für blendfreie
Fahrzeugscheiben und sicheren Durchblick. 
Löst und entfernt Silikon, Nikotin, Insekten sowie öl- und 
fettartige Verschmutzungen. 

Für Polycarbonat geeignet und 
neutral gegenüber Gummi,
Lacken und Kunststoff en.
 Art.Nr. 5023-151-2 

Teerentferner, 400 ml
Hochwirksame Lösungsmittelkombination zum Entfernen 
von Harz und Teerfl ecken an Kraftfahrzeugen, Camping-
wagen, Motorrädern, Fahrrädern, Werkzeugen usw. 

Abgestimmt auf hohe Eff ektivität und Lackverträglichkeit.
 Art.Nr. 5023-160-0 

Kunststo� pfl egemittel, 500 ml
Reinigt, pfl egt und schützt alle Kunststoff - und Gummi-
teile und frischt sie wieder auf. Tiefes Eindringen in den
Kunststoff  sorgt für optimalen Langzeitschutz. 
Wirkt antistatisch und schmutzabweisend. 
Für einen mattseidenen Glanz. 

Auch für Kunststoff e im Bereich Haus und
Garten bestens geeignet. Silikonhaltig.
 Art.Nr. 5023-153-6 

Universalreiniger, 500 ml
Hochwirksamer, universell einsetzbarer Schaumreiniger 
zur eff ektiven Reinigung verschiedenster Materialien. 
Säubert dank Aktivformel mühelos glatte Oberfl ächen, 
ohne Streifen oder Schlieren zu hinterlassen. 

Aufgrund seines gut haftenden Schaums 
auch für senkrechte Flächen geeignet.
 Art.Nr. 5023-212-77 

Felgenreiniger, 1 Lt 
Mit Schmutzindikator.
Zur schonenden und intensiven Reinigung von Alu- und
Stahlfelgen. 
Verhindert hartnäckige Neuverschmutzungen.

Reinigt und entfernt mühelos Bremsabrieb 
und sonstige Verschmutzungen. 
Biologisch gut abbaubar. Säurefrei.
 Art.Nr. 5023-159-7 

Unsichtbarer Handschuh, 650 ml 
Schützt die Hände vor hartnäckigen Verschmutzungen. 
Schützt vor Ölen und Fetten, Ruß, Lacken, Klebstoff en, 
Bremsabrieb, Grundierung usw. Pfl egt die Hände mit 
Elastin. Silikonfrei, atmungsaktiv. 

Mit hautfreundlichem ph-Wert 5,5. 
Dermatologisch getestet.
 Art.Nr. 5023-333-4 
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Felgenreiniger, 1 Lt 
Mit Schmutzindikator.
Zur schonenden und intensiven Reinigung von Alu- und
Stahlfelgen. 
Verhindert hartnäckige Neuverschmutzungen.

Reinigt und entfernt mühelos Bremsabrieb 
und sonstige Verschmutzungen. 
Biologisch gut abbaubar. Säurefrei.
 Art.Nr. 5023-159-7 

Unsichtbarer Handschuh, 650 ml 
Schützt die Hände vor hartnäckigen Verschmutzungen. 
Schützt vor Ölen und Fetten, Ruß, Lacken, Klebstoff en, 
Bremsabrieb, Grundierung usw. Pfl egt die Hände mit 
Elastin. Silikonfrei, atmungsaktiv. 

Mit hautfreundlichem ph-Wert 5,5. 
Dermatologisch getestet.
 Art.Nr. 5023-333-4 
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Secure Diagnostic Access (SDA)
Diagnose an geschützter Fahrzeugelektronik

Mit der integrierten und standardisierten Lösung Secure Dia-
gnostic Access ermöglicht Bosch durch die Diagnosesoftware 
ESI[tronic] 2.0 Online weiterhin einen zentralen Zugang zu 
gesicherten Fahrzeugdaten.

Bosch Batterie
Facettenreich für Fahrzeuge mit vielen Verbrauchern bzw. 

Fahrzeuge mit/ohne Start/Stop System.

Die Bosch Mobilitätsgarantie
Jede gekaufte Bosch Batterie beinhaltet die Bosch Mobilitätsgarantie!

  für PKW mit Bosch-Batterien bis zu 110 Ah 
  (Ausnahme: Gewerblicher Einsatz)
  2 Jahre Mobilitätsgarantie (ab Kaufdatum)
  24-Stunden-Service der Einsatzzentrale
  Kostenlose Batterieprüfung vor Ort
  Hilfe vor Ort
  Abschleppdienst zum nächsten Bosch Service (bis 50 km) gratis
  Taxikosten Refundierung bis zu € 25,-

Batterie Aktion:
10 + 1 und 20 + 2  
Schnell zugreifen!

Aktion gültig bis 30.04.2025 oder solange der Vorrat reicht! 

2 customerservice@competitiontools.com   |   www.competitiontools.com
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Motor, Bremse & Servicematerial
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25kg

512.6000COMPETITION Werkstatt-Schranksystem, Edelstahlplatte
Art.Nr. 6000-512-600-0
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Klimakreislauf

Paket 248 & 249 - Vollautomatisches Klimaservicegerät NEXT Pro 
HFO oder R134a 
Das Basismodell mit Profi technik.
Für die Rückgewinnung, das Recycling & das Nachfüllen von KFZ Klimaanlagen.

Besonderheiten:
• hohe Kältemittelrückgewinnungsquote
• 5“ Farb- Touchscreen für eine einfache und intuitive Menüführung
• Kontrastmitteleinspritzung 
• mit Hybrid Funktion 
• statische A/C Diagnose
• hermetischer Einwegbehälter für Öl
• optionale Erweiterung mit Kältemittelanalyse
 Art.Nr. 6231-ECK-NEX-TPR-O 

die Leasingpakete 
beinhalten 

Paket 248 -
FLAG HFO

Paket 249 -
FLAG R134a

6231-ECK-NEX-TPR-O Klimaservicegerät NEXT Pro

6231-ECK-Y1N-H Inbetriebnahmekit 
HFO

6231-ECK-Y1F-R Inbetriebnahmekit 
R134a

6231-888-530-012-8 Spanfi lter Set mit Werkzeugsatz, 
60 Spanfi lter in 20 Größen

9008-111-KLI Inbetriebnahme

6999-510 Frachtkostenanteil

Technische Daten

Kältemittel R134a od. HFO1234yf

Schläuche 3 m

Spannung 240 V

Vakuumpumpe 
Leistung

51 l/min 
Vakuumgrad 0,2 mbar

Absauggeschwindigkeit 300 g/min

Aufl ösung Tankwaage 10 gr

Aufl ösung Ölwaage 5 gr

Kältemittelfl asche 12 Lt 
wiederbefüllbar

Lieferumfang:
• Thermodrucker
• Kfz Datenbank
• Hybrid Funktion
• Spülfunktion 
 (mit optionalen Spülkit)

• 5“ Farb- Touchscreen für eine einfache und intuitive Menüführung

Paket 246 & 247 - Vollautomatisches Premium Klimaservicegerät 
FLAG HFO oder R134a
Für die Rückgewinnung, das Recycling und das Nachfüllen von KFZ
Klimaanlagen.
• hohe Kältemittelrückgewinnungsquote von fast 100%
• einfache & intuitive Menüführung durch Linux-Betriebssystem
• WIFI Konnektivität
• statische A/C Diagnose
• mit 7“ Farb- Touchscreen: mit Piktogrammen 
• mit Hybrid Funktion
• N2- Stickstoff anschluss für Dichtheitstest
• Kontrastmittel & Ölbehälter hermetisch geschlossen 
 & wieder befüllbar
• optional mögliche Erweiterung mit Kältemittelanalyse
 Art.Nr. 6231-ECK-FLA-G 

die Leasingpakete 
beinhalten 

Paket 246 -
FLAG HFO

Paket 247 -
FLAG R134a

6231-ECK-FLA-G Klimaservicegerät FLAG

6231-ECK-Y1F-H Inbetriebnahmekit 
HFO

6231-ECK-Y1F-R Inbetriebnahmekit 
R134a

6231-888-530-012-8 Spanfi lter Set mit Werkzeugsatz, 
60 Spanfi lter in 20 Größen

9008-111-KLI Inbetriebnahme

6999-510 Frachtkostenanteil

Technische Daten

Kältemittel R134a od. HFO1234yf

Schläuche 3 m

Spannung 240 V/60 Hz

Vakuumpumpe 
Leistung

100 l/min 
Vakuumgrad 0,1 mbar

Absauggeschwindigkeit 300 g/min

Aufl ösung Tankwaage 10 gr

Aufl ösung Ölwaage 5 gr

Kältemittelfl asche 12 Lt 
wiederbefüllbar

Lieferumfang:
• Thermodrucker
• Kfz Datenbank
• Spülfunktion
 (mit optionalen Spülkit)
• Hybrid Funktion
• neue Servicekupplungen
• N2 Stickstoff anschluss• N2 Stickstoff anschluss

optional mögliche Erweiterung mit Kältemittelanalyse
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Klimakreislauf

Paket 250 - Vollautomatisches Klimaservicegerät Twin 12 2GAS
für Rückgewinnung, Recycling und Nachfüllen für R134a und HFO1234yf
• Hybrid Funktion und Spülfunktion
• N2 Stickstoff anschluss

Besonderheiten:
• zwei unabhängige Kreisläufe mit getrennten Kreisläufen für jedes Gas
• eingebaute Hybridfunktion für die Spülung von Serviceschläuchen & internen Kreisläufen
• automatische Prüfung der Klimaanlage unter Druck mit Stickstoff  oder Formiergas
• Verwaltung von 2+2 Behältern für Öl & Kontrastmittel sowohl 
 hermetisch & wiederbefüllbar als auch mit hermetischen Kartuschen
• automatisches Ablassen von nicht kondensierbaren Gasen
• WIFI Verbindung als Standard
• vollständige Datenbank
 Art.Nr. 6231-ECK-TWI-N12 

Technische Daten

Kältemittel R134a & HFO1234yf

Schläuche 2 Paar, 3 m

Spannung 230 V

Vakuumpumpe 
Leistung

100 l/Min 
Vakuumgrad 0,1 mbar

Absauggeschwindigkeit 300 g/Min

Aufl ösung Tankwaage 10 gr

Aufl ösung Ölwaage 5 gr

Kältemittelfl asche 12 kg 
R134a, 1234yf

Lieferumfang:
• Thermodrucker
• Kfz Datenbank
• Spülfunktion
 (mit optionalen Spülkit)
• Hybrid Funktion
• verlustfreie Servicekupplungen
• N2 Stickstoff anschluss

Paket 313 - Klimafüllstation ECO2 R744 - CO2
Vollautomatisches Gerät zum Entleeren, Warten und Befüllen
• 7-Zoll-Touchscreen
• softwaregestützte Prozesse für sichere Bedienung
• mit Hybrid-Funktion
• Heizsystem mit manueller Einstellung zur Zeitersparnis beim Befüllen
• 3 hermetische, nachfüllbare Behälter für Kompressorenöl und Farbstoff 
• automatischer Drucktest mit Stickstoff  oder Wasserstoff gemisch
• 100 mm große Druckanzeigen und Statuslampe
• Platz für bis 50 kg Kältemittelfl asche 
• eff iziente Innenbelüftung gegen Vereisung
• Online-Updates über USB oder Wi-Fi
• großes Stauraumfach für Zubehör
• Messung des CO2-Umgebungspegel
 Art.Nr. 6231-ECK-CO2

Technische Daten

Kältemittel R744

Schläuche 3 m

Spannung 240 V

Vakuumpumpe 
Leistung

142 l/Min
Vakuumgrad 0,03 mbar

kontrollierter CO2-
Ablass

Ja

Aufl ösung Tankwaage 10 gr

Aufl ösung Ölwaage 5 gr

Kältemittelfl asche kein interner Tank

Lieferumfang:
• KFZ Datenbank Basic und 
 Werkstattarchiv
• Füllschläuche 3 m 
• Thermodrucker
• Statuslampe 
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Klimakreislauf

Lieferumfang:
• Altölbehälter
• Kältemitteltank beheizt
• Abdeckhaube
• Schutzausrüstung
• 3 separate Wiegezellen für
 UV-Additive und 
 Ölmanagement
• Drucker
• Inbetriebnahmekit inkl. 
 Öl - und UV-Flasche

Paket 205 & 206 - Klimaservicegerät ASC 6300 G LE, 
Low Emission 
Schnellste Klimaanlagenwartung auf dem Markt - eff izient 
und umweltfreundlich!

• dreifach zertifi ziert für R134a, R1234yf und R513a
• fast 100% Kältemittelrückgewinnung
• feuchtigkeitsfreies Lager- und Zufuhrsystem für 
 Frischöl und UV-Additive
• ideal für gut ausgelastete Werkstätten mit mehreren 
 Benutzern
• WLAN fähig
• geeignet für Elektro- und Hybridfahrzeuge
 Art.Nr. 6231-ASC-630-0GL-E 

• Kältemitteltank beheizt
• Abdeckhaube
• Schutzausrüstung
• 3 separate Wiegezellen für
 UV-Additive und 
 Ölmanagement
• Drucker
• Inbetriebnahmekit inkl. 
 Öl - und UV-Flasche

Schnellste Klimaanlagenwartung auf dem Markt - eff izient 

Technische Daten

Kältemittel
R134a, R1234yf od. 
R513a

Schläuche 3 m

Spannung 240 V

Vakuumpumpe 
Leistung

5 Autos pro Stunde

Absauggeschwindigkeit 30 kg/Stunde 

Kältemittelfl asche 16 Lt 
wiederbefüllbar

 Erkundigen Sie sich auch!
 nach unseren Klimaölen von Waeco.!

R744 Erweiterungskit für vorhandene 
Klimaservicegeräte
Führen Sie Klimaservice für CO2-Klimaanlagen (R744) ohne 
teures Spezialgerät durch - einfach Ihr vorhandenes Gerät 
aufrüsten!

Besonderheiten: 
• 4-Wege-Präzisionsmonteurhilfe mit Druckanzeige
• Serviceschläuche, ausgelegt auf 120 - 140 bar 
• wartungsfreie Kältemittelwaage
 Art.Nr. 6231-888-510-017-8 

Lieferumfang:
• Monteurhilfe aus Edelstahl
• Kältemittelwaage
• Serviceschläuche 1,82 m
• Adapter
• Vakuumschlauch
• Werkzeugkoff er

Lieferumfang:
Monteurhilfe aus Edelstahl
Kältemittelwaage
Serviceschläuche 1,82 m
Adapter
Vakuumschlauch
Werkzeugkoff er

Heavy Duty Ozongenerator
• wirksame Bekämpfung intensiver Gerüche
 (Nikotin, Schimmel, usw.)
• für bis zu 2.500 Anwendungen
• keine teuren Zusatzmittel für eine Anwendung 
 notwendig
• kompaktes Gerät mit stabilem Edelstahlgehäuse
• mit fl exiblem Schlauch zum Einbringen des Ozons in
 den Lüftungskanal
• einfachste Handhabung
• Stromanschluss 230 V
• Leistung ca. 1.000 mg/h
 Art.Nr. 6231-888-530-014-0 

Lieferumfang:
• Anschlusskabel
• Auslassrohr
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Klimakreislauf

Art.Nr. Duft 

 5001-323-100 AntiGeruch

 5001-323-400 Green Lemon

 5001-323-600 Ocean-fresh

 5001-323-800 Havana Love

KlimaPowerCleaner AirAid probiotisch, 
100 ml

Reinigt die Klimaanlage, Lüftungssysteme und den Ver-
dampfer und sorgt für einen frischen Duft im Innenraum.
• VPE = 12 Stück

Klimaanlagen Reiniger/-desinfi zierer, 75 ml
Befreit die Klimaanlage rasch von unangenehmen Gerü-
chen, die durch Bakterien  und Schimmel in Klimaanlagen, 
Lüftungskanälen oder Fahrzeuginnenräumen entstehen. 
Einfach und ohne Demontage des Pollen- oder 
Staubfi lters anwendbar. 
Sorgt für angenehm frischen Duft.
Allergenfreies Parfümöl. 
 Art.Nr. 5023-214-65 

Lecksuchspray, 400 ml
Wasserlösliche und biologisch abbaubare Prüff lüssigkeit.
Spürt undichte Stellen an Behältern, Rohrleitungen, 
Schläuchen, Schweißnähten, Verschraubungen, Flansch-
verbindungen und Armaturen auf. 
Die gute Blasenbildung gewährleistet 
eine zuverlässige Anwendung.
 Art.Nr. 5023-335-0 

Kältespray, 400 ml
Universell einsetzbar für Reparaturzwecke und Fehlersu-
che. Hilft, Konstruktionsteile in engste Passungen einzu-
fügen und durch thermische Überlastung 
bedingte Fehler in elektrischen 
Schaltungen zu fi nden.

• VPE = 6 Stück
 Art.Nr. 5023-891-6 

Fluoreszierender Lecksucher K, 50 ml 
Wasserlösliche Leckagesuchfl üssigkeit 
zum schnellen und exakten Lokalisieren 
von Wassereintritt und Windgeräuschen 
in Verbindung mit einer Indikatorlampe
(UV-Stablampe). 
 Art.Nr. 5023-333-9 

Wasserlösliche Leckagesuchfl üssigkeit 
zum schnellen und exakten Lokalisieren 
von Wassereintritt und Windgeräuschen 
in Verbindung mit einer Indikatorlampe

Klimaanlagenreiniger/-desinfi zierer, 100 ml 
Befreit einfach und schnell (ca. 10 Min.) Mikroben, Pilze 
und Bakterien wie z. B. Legionellen. 
Beseitigt unangenehme Gerüche im Fahrzeuginnenraum 
und sorgt für leichten Citrusduft sowie 
frische, saubere Luft.
 Art.Nr. 5023-407-9 

AircoCleanControl
Klimaanlagen Reiniger, 250 ml
• entfernt Schmutz direkt an der Quelle, 
 dem Verdampfer
• hochwirksamer, standfester Schaum
• bildet eine pilzhemmende Schutzschicht 
 für exzellente Langzeitwirkung
• angenehmer Geruch
 Art.Nr. 5074-040-159 
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Klimakreislauf

Diagnoseschauglas - das ideale Werkzeug zur Klimaanlagen-Diagnose

Es ermöglicht eine visuelle Inspektion des Zustands und des Durchfl usses des Kältemittel- 
und Kompressorölgemisches, und ist ein hervorragender Indikator für eventuelle Probleme. 
Mit diesem Schauglas lassen sich Verunreinigungen wie Feuchtigkeit, ungeeignete 
Schmiermittel, Leckstopper, zu viel Kontrastmittel und Schmutzpartikel 
leicht feststellen.

NRF ist ein führender Lieferant
von Automobilersatzteilen und
industriellen Kühllösungen

GROSSES EASY FIT SORTIMENT
= Montageteile inklusive

MEHR ALS 11.000 ARTIKEL

MOTORKÜHLUNG
  Kühler    Ladeluftkühler  
  Ölkühler    Kühlerlüfter 
  Lüfterkupplungen
  Ausgleichsbehälter
  Thermostate  
  Thermostat-Gehäuse

KLIMATISIERUNG
  Kondensatoren    Kompressoren  
  Verdampfer     Heizungen  
  Trockner    Innenraumgebläse  
  Gebläsewiderstände    Expansionsventile  
  Druckschalter    Kompressor Kupplungen  
  Kompressor Öl

DARÜBER HINAUS 
  AGR Kühler    AGR Ventile
  Zusatzwasserpumpen 
  Abgastemperatursensoren
  Kühlmitteltemperatursensoren
  Abgasdrucksensoren    Turbo Schläuche
  Kühlmittelstandsensoren
  Klimadrucksensoren

Klimakreislauf

NRF ist ein führender Lieferant
von Automobilersatzteilen und
industriellen Kühllösungen

GROSSES EASY FIT SORTIMENT
= Montageteile inklusive

MEHR ALS 11.000 ARTIKEL

MOTORKÜHLUNG
  Kühler    Ladeluftkühler  
  Ölkühler    Kühlerlüfter 
  Lüfterkupplungen
  Ausgleichsbehälter
  Thermostate  
  Thermostat-Gehäuse

KLIMATISIERUNG
  Kondensatoren    Kompressoren  
  Verdampfer     Heizungen  
  Trockner    Innenraumgebläse  
  Gebläsewiderstände    Expansionsventile  
  Druckschalter    Kompressor Kupplungen  
  Kompressor Öl

DARÜBER HINAUS 
  AGR Kühler    AGR Ventile
  Zusatzwasserpumpen 
  Abgastemperatursensoren
  Kühlmitteltemperatursensoren
  Abgasdrucksensoren    Turbo Schläuche
  Kühlmittelstandsensoren
  Klimadrucksensoren

Art.Nr. für Kältemittel  

 6231-ELK-130-84 R134a

 6231-ELK-130-84Y-FK R1234YF

Lieferumfang:
• HD-/ND- Schlauch 70 cm
• HD-/ND- Kupplung
• Schauglas
• Filter (Art.Nr. 6231-ELK-130-79)
• Kunststoff koff er
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Klimakreislauf

SelectH2 - Lecksuchgerät, Klimaanlage
Selektives Gasspürgerät für Wasserstoff  zur umweltschonenden Lecksuche an Klima- und Kälteanlagen mit Formiergas. 
Das SelectH2 nutzt eine Ansaugpumpe und zwei Sensoren für eine eff iziente Prüfung, selbst großer Lkw- und Omnibus-
Klimaanlagen. Formiergas 95/5 ist leicht erhältlich und entspricht der Richtlinie 2006/40/EG. 
Eine jährliche Kalibrierung wird empfohlen.
• höchste Treff erquote selbst bei Kleinstleckagen
• defekte Wärmetauscher auch ohne Ausbau des Armaturenbretts 
 erkennen
• reagiert nur auf Wasserstoff  und schließt somit Fehldiagnosen durch 
 Öl- und Benzindämpfe aus 
• automatische Nullpunktkalibrierung bei Frischluft
• konzentrationsabhängiges Signal
• selbsttätige Sensorüberprüfung mit Fehlererkennung
• Kunststoff koff er mit Deckelpolster und gasfreier Einlage 
 (wichtig für Lagerung), bietet genügend Platz für das gesamte Zubehör
• Praktische Monteurshilfe mit 2 Manometern
 Art.Nr. 6231-959-800-02 

Spülset mit 750 ml Tank 
• 10 Lt Kunststoff kanister mit Anschlussschlauch
• Auff angbehälter zum Sammeln der Flüssigkeit
• mit Schlauch und Pistole
• konischer Adaptersatz zum Waschen
• Spülmittel nicht im Lieferumfang
 enthalten 
 Art.Nr. 6231-884-02 

Art.Nr. Gebinde

 6231-ELK-110-35 1 Lt

 6231-ELK-110-36 5 Lt

Spülmittel
Nicht brennbar.

Entfernt alle Ölrückstände, 
Metallspäne und Feuchtigkeit 
im System.

Lieferumfang:
• Formiergasschnüff ler (HS4000)
• Formiergasregler
• Flaschenwagen
• Anschlussschlauch &
 Druckkupplung R134a
• Anschlussschlauch &
 Druckkupplung R1234yf

Lecksuchset für Formiergas R134a & R1234yf
Vorteile einer Lecksuche mit Formiergas:
• kleinste Haarrisse können einfach und bequem
 aufgespürt werden
• Wasserstoff  ist leichter als Luft und steigt direkt 
 nach oben
• Prüfung erfolgt mit realistischen Druckverhältnissen
 in der Anlage
• Formiergas bindet noch evtl. vorhandene
 Feuchtigkeitsreste in der Anlage
• während der Lecksuche tritt kein umweltgefährdendes
 Kältemittel aus
• keine Standzeit - sofortiges Ergebnis
• Formiergas ist billiger als Kältemittel
 Art.Nr. 6231-R12-34Y-F 

Formiergas 95/5, 10 Lt
 Art.Nr. 6231-R12-34Y-F 

 (wichtig für Lagerung), bietet genügend Platz für das gesamte Zubehör

Lieferumfang:
• Formiergasschnüff ler (HS4000)
• Formiergasregler
• Flaschenwagen
• Anschlussschlauch &
 Druckkupplung R134a
• Anschlussschlauch &
 Druckkupplung R1234yf



44 Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Fahrwerk und Diagnose

All-In-One-Tool IA900WA 
Achsvermessung und ADAS Kalibrierung in einem System

Anwendung

Inklusive
Aluminium
Drehteller

Lieferumfang:
• Distanz-Target CSC0500/08
• Pedalfeststeller CSC0500/26
• Lenkradfeststeller CSC0500/27
• Unterlegkeile AU190000002
• Refl ektorspiegel ACC CSC0602/01
• Kalibriertafel LDW VAG 
 CSC0601/01
• Kalibriertafel LDW FCA PSA 
 CSC0601/07 
• Kalibriertafel LDW Mercedes 
 CSC0601/02
• Kalibriertafel LDW II Mercedes 
 CSC0601/19
• Kalibriertafel LDW Nissan 
 CSC0601/03/04/06
• Kalibriertafel LDW Honda 
 CSC0601/05/08
• Kalibriertafel LDW Hyundai Kia 
 CSC0601/09/23
• Kalibriertafel LDW Toyota 
 CSC0601/11/15
• Kalibriertafel LDW I Mazda 
 CSC0601/12/13
• Kalibriertafel LDW Mitsubishi  
 CSC0601/22
• Aluminium Drehteller Satz
 Art.Nr. 6209-317-38

Paket 274 - IA900WA TC Full Kit Plus 
Achsvermessung und Kalibrierung der ADAS- Fahrassistenzsysteme gleichzeitig!
Beide Systeme sind eng miteinander verbunden, dies spart Zeit und vereinfacht 
die gesamte Reparatur

Besonderheiten: 
• Live-Ausrichtungsmessanzeige
• alle Ausrichtungsergebnisse anzeigen, nur hinten, nur vorne,
 Fahrgestellsymmetrie und Reifendurchmesser
• illustrierte Ausrichtungsanweisungen, Live-Messwerte, erforderliche Werkzeuge 
 und Anpassungspositionen werden auf einem einzigen Bildschirm angezeigt

Besonderheiten ADAS:
• schnellste und genaueste Rahmenplatzierung mit Zielpositionsvalidierung
• bebilderte, farbige Anweisungen führen den Benutzer Schritt für Schritt durch 
 den ADAS-Kalibrierungsprozess
• Zielhöhe der ADAS-Kalibrierung per Knopfdruck einstellbar
• einfache und präzise Kalibrierung mit Hilfe einer Schritt-zu-Schritt Anleitung

Achtung: ein Autel MaxiSys MS909, MaxiSys MS919 oder
MaxiSys Ultra ist zwingend erforderlich!
 Art.Nr. 6219-ADA-SIA-900-FUL 

 Achtung: ein Autel MaxiSys MS909,!
 MaxiSys MS919,!MaxiSys Ultra, ist zwingend erforderlich.!

Neigungsmessgerät - zur Achsvermessung von Mercedes Benz Fahrzeugen 
Durch das Aufl egen des Gerätes an den vorgegebenen Messpunkten an 
Querlenkern bzw. Antriebswellen, wird das Fahrzeugniveau über die 
Stellung jener in Winkelgraden erfasst. 

Besonderheit bei Verwendung mit IA900WA:
erfasste Werte werden per Knopfdruck an Achsmessstand übertragen,  
dienen zur Berechnung der Sollwerte für Spur, Sturz und Nachlauf

Bei Verwendung ohne IA900WA:
Anzeige der erfassten Werte am Diagnosegerät;
Eingabe erfolgt manuell am Achsmessgerät
 Art.Nr. 6219-AU1-500-29 
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Fahrwerk und Diagnose

Jahresupdate SGW Paket EU
Das SGW-Paket ermöglicht folgende Freischaltungen:

• bei Mercedes Benz, Nissan, VW Group, FCA: 1 Jahr lang 
 unbegrenzte Entsperrung bei angemessener Nutzung
• bei Renault: 10 SGW Entsperrungen bei  angemessener 
 Nutzung; nach Verbrauch neue Token-Pakete buchen; 
 ungenutzte Tokens verfallen nach einem Jahr

Bitte beachten Sie, dass das Diagnosegerät den 
aktuellsten Softwarestand benötigt.
 Art.Nr. 6219-AU9-000-118-25 

FCA Gateway Freischaltung für 1 Jahr

Für alle Autel MaxiSYS Diagnosegeräte. 
Jährliche Freischaltung erforderlich.

Bitte beachten Sie, dass das Diagnosegerät den 
aktuellsten Softwarestand benötigt.
 Art.Nr. 6219-AUF-CA 

EV Diagnose Upgrade Kit für HV-Batterien

Die Autel EV Diag Box ist ein leistungsstarkes Diagnosetool für Elektrofahrzeuge. Es umfasst die EVDiag Box und spezielle 
Adapter für den direkten Anschluss an das BMS der HV-Batterie. In Verbindung mit MaxiSys-Tablets ermöglicht es eine 
umfassende Analyse von HV-Systemen, einschließlich Topologie-Mapping, Batterie- und Ladezustandsanalyse.

• Schnelle Analyse des EV-Hochvoltsystems, einschließlich der Möglichkeit, Codes zu lesen, zu löschen und 
 Live-Daten einzusehen
• Umfassende Diagramme und Abbildungen von Hochvolt-Systemblöcken, Komponenten und Anschlüssen 
 inkl. Schritt-für-Schritt-Anleitung zur Zerlegung des Systems
• Lade- und Gesundheitszustand Analyse für die bestmögliche Bestimmung des tatsächlichen Batteriezustands
• Analyse des Batterieblocks kann sowohl über die OBD-Steckdose im eingebauten Zustand als auch direkt an 
 der HV-Batterie im ausgebauten Zustand durchgeführt werden
• Cloud-basierter Datenmanager speichert Kunden- und Fahrzeugdaten, Scannerdaten und Notizen des Technikers
 Art.Nr. 6219-EVD-IAG-BOX 

Jahresupdate SGW Paket EU

 von Hochvolt-Systemblöcken, Komponenten und Anschlüssen 
 inkl. Schritt-für-Schritt-Anleitung zur Zerlegung des Systems

 für die bestmögliche Bestimmung des tatsächlichen Batteriezustands
 kann sowohl über die OBD-Steckdose im eingebauten Zustand als auch direkt an 

 der HV-Batterie im ausgebauten Zustand durchgeführt werden
 speichert Kunden- und Fahrzeugdaten, Scannerdaten und Notizen des Technikers

Autel ADAS
Damit diese Systeme nach Reparaturen zuverlässig 
arbeiten, ist eine präzise Kalibrierung unerlässlich. 

Unser Kurs bereitet Werkstätten darauf vor und vermit-
telt den optimalen Einsatz der ADAS-Kalibrierungstools 
für maximale Sicherheit im Straßenverkehr

KURS
Alle Infos unter www.auto-kastner.at 

in der Rubrik „Kurse“.

Wann Wo

Di - Mi,  20. - 21.05.25 Landesberufsschule Pinkafeld

Do - Fr,  22. - 23.05.25 Landesberufsschule Pinkafeld
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Fahrwerk und Diagnose

Paket 117 - Diagnosetester MaxiSys MS909
• Tablet Front- & Rückkamera
• Lithium-Akku mit 8 Stunden Dauerbetrieb
• geführte Prozeduren mit DTC-Analyse und Fehlercode-Lösungen
• Fehlerbehebung mit echten Reparaturhinweisen- und Tipps
• Topology Mapping
• außergewöhnliche OE-Level-Funktionalität: umfassende OBDII-Diagnose, Dienst-
 leistungen und fortgeschrittene Steuergeräte-Codierung und -Programmierung
• Verwaltung von Werkstattaktivitäten, Kundeninfos sowie Fahrzeugdaten
• Cloud-basierter Datenmanager speichert Kunden- und
 Fahrzeugdatensätze, Scannerdaten & Technikernotizen
• optional: ADAS Freischaltung möglich
 Art.Nr. 6219-MS9-09 

Lieferumfang:
• Autel MaxiSys Diagnosetablet
• Diagnosebox MaxiFlash VCI
• Gerätekoff er
• kostenloses Update der Software 
 in den ersten 24 Monaten
• 2 Jahre Garantie

Leistungsfähiges Inverterladegerät Gysfl ash 125.12 CNT-FV
• Ladung Modus: für 12 V Blei-Säure- und Lithium-Batterien (LiFePO4) 
 von 20 bis 1.500 Ah
• Diag+ Modus: stabilisiert eine 12 V-Bordbatterie bei der Fahrzeugdiagnose bis 120 A
• Showroom Modus: versorgt die Batterie während der Ausstellung
• Test Modus: ermöglicht die Überprüfung der Batteriespannung
 Art.Nr. 6271-028-883 

Technische Daten

Laden Bordnetz 12 V

max. Leistung 120 A

Leistung 20 - 1.500 Ah

Ladekabel 5 m 25 mm2

Lieferumfang:
• 10“-Tablet mit 
 Magnethalterung
• Software mit Animationen
• Wandpaneele für Lagerung der
 Messköpfe und Tablet-Ablage
• 8 Kopf CCD Messköpfe 
• Satz Drehteller S110A7/P
• Lenkrad- & Bremsenfeststeller
• 3-Punktradhalter (STDA35E)

Paket 202 - CCD Achsmessgerät TD2.0 Wifi  Premium
Tablet gesteuert

• ohne PC jedoch mit Wi-Fi- Verbindung 
• komplett neues Design der Messköpfe und neues Konzept einer Ablagevorrichtung 
 für die Messwertaufnehmer und Radspanner
• fl exibel in der Installation und sehr platzsparend
• Hi-Tech-Design
• Steuerung über Tablet, Messprotokoll einfach per Mail versenden  
• Foto von Fahrzeug kann einfach in den Ausdruck integriert werden
 Art.Nr. 6209-TD2-0WI-FI3-PH 
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Fahrwerk und Diagnose

Paket 48 - HV Safety 2000: speziell für den Automotiven Bereich entwickelt!

• menügeführte Messung
• aktive Isolationswiderstandsmessung
• integriertes Voltmeter bis zu 1.000 V
• Potenzialausgleichsmessung entsprechend UNECE R100
• Standard Multimeterfunktionen
• geführte Diagnose und Messablauf
• Stromversorgung durch USB Schnittstelle
• kalibrierbar für reproduzierbare Genauigkeit
 Art.Nr. 6214-VS8-904 

Kundenseitig muss ein komplett aktueller Windows PC verkabelt zu 
unseren Komponenten gestellt werden.  Software kann selber oder 
auf Wunsch von uns kostenpfl ichtig installiert werden.

Paket 48 - HV Safety 2000: speziell für den Automotiven Bereich entwickelt!

Potenzialausgleichsmessung entsprechend UNECE R100

Alle Infos unter www.auto-kastner.at 
in der Rubrik „Kurse“.für Hochvolttechniker HV 2

Sie erlernen die Grundlagen, die Gefahren sowie die 
Bauteile und die Entwicklung des Hochvolt-Systems - 
alles, was Sie zum Thema HV wissen müssen.

Referent: Hr. Helmut Glas, Trainer für Hochvolttechnik 
und Elektromobilität

KURS

Wann Wo

HV 2   Mo - Mi,  24. - 26.03.25 Kastner Zentrale Innsbruck

HV 2   Di - Do,  23. - 25.09.25 Kastner Zentrale Innsbruck

PERFORMANCEplus Werkstattwagen e10 mit 164 isolierten Werkzeugen 
für Hybrid- & Elektrofahrzeuge

• feste Anordnung der Werkzeuge durch präzise Einbettung
• isoliert nach IEC 60900
• ABS Umrandung mit Kleinteilfächern
• sehr stabile Stahlblechkonstruktion (0,8 mm Blechstärke)
• hohe Standsicherheit
• Seitenwände mit Vierkantlochung zum Anbringen 
 verschiedener Zubehörteile
• Einzelverriegelung verhindert ungewolltes Öff nen
• Zentralverriegelung aller Schubladen mit Zylinderschloss
• kugelgelagerte Schubladenführung
• mit Polyurethan Ecken-Kantenschutz
• Schubladen mit 100% Auszug
• mit 2 Rädern à Ø 125 mm
• mit 2 Lenkrädern à Ø 125 mm mit Roll- & Drehbremse
• elektrostatisch pulverbeschichtet
 Art.Nr. 6000-117-615-5 

Anwendung
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Fahrwerk und Diagnose

Paket 258 - workSAFE - zum sicheren Messen an Hochvolt-
systemen von Elektro- & Hybridfahrzeugen

• zukunftssicher mit Messungen bis 1.500 V DC
• für die wichtigsten sicherheitsrelevanten Messungen
• Hintergrundspannungsmessung
• selbsterklärende und übersichtliche Bedienung
• Selbsttestfunktion
• klare Ergebnisbewertung
• automatisch generiertes Messprotokoll
• robustes Design für die Werkstattumgebung

Umfassende Messfunktionen
• Überprüfung der Spannungsfreiheit
• Spannungsmessung bis 1.500 V DC und 1.000 V AC
• Isolationswiderstandsmessung mit bis zu 1.500 V DC 
 Prüfspannung
• Isolationswiderstandsmessung am aktiven Hochvolt-
 system bis 1500 V DC (SAE J1766 und GB 18384)
• Simulation von Isolationsfehlern
• Kapazitäts-, Induktivitäts- und Widerstandsmessung
 Art.Nr. 6214-VS9-400 

Technische Daten

Spannungsbereich max. 1500 V DC, max. 1000 V AC

Prüfstrom 200 mA - 1 A (bei USB-Anschluss)
200 mA - 10 A (Batteriebetrieb)

Isolationswiderstandsmessung gemäß UN ECE R100, ISO 17409, 
SAE J1766

Messbereich und Prüfspannung bis zu 1 GΩ mit Prüfspannungen 
bis 1.500 V DC

Widerstandsmessung bis zu 10 MΩ

Kapazitätsmessung bis zu 30 mF

Induktivitätsmessung bis zu 300 mH

Abmessungen WxTxH 250 x 400 x 150 mm

Gewicht ca. 3.5 kg

Technische Daten

Paket 259 - micrΩHM 
Service-Gerät bei Überwachung und Austausch von 
Modulen, Modulverbindungen in der Hochvoltbatterie

• Messung des Innenwiderstandes von Batteriemodulen
• Messung des Widerstandes der Modul-zu-Modul-
 Verbindung, inklusive des Kontaktwiderstandes
• frei einstellbare Stromstärke und Impulsdauer
• Kelvin-Klemmen zur Kompensation des Widerstandes
 der Messleitungen
• Sichere und intuitive Bedienerführung
• Stromversorgung über USB

Messprinzip:
• Erzeugung von Gleichstromimpulsen (Stromsenke)
• Messung des Spannungsabfalls
• Berechnung des Modulinnenwiderstandes 
 bzw. Kontaktwiderstandes

Software und Interface: 
• Windows OS basierte
 Software
 Art.Nr. 6214-VS9-236 

Technische Daten

Innenwiderstands- und 
Kontaktwiderstandsmessung Betriebsspannung bis zu 85 VDC

Spannungsmessung Betriebsspannung bis zu 1.000 VDC

Stromstärke bis zu 40 A

Impulsdauer bis zu 10 s

Genauigkeit Innenwiderstandsm.
Kontaktwiderstandsm.

+/- 500 μΩ
+/- 2 μΩ

Aufl ösung Innenwiderstandsm.
Kontaktwiderstandsm.

100 μΩ
0,1 μΩ

Datenübertragung USB 2.0

Gewicht ca. 0,1 kg (ohne Kabel)

Abmessungen 185 x 280 x 65 mm

 bzw. Kontaktwiderstandes
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AVL DiTEST
micrΩHM
Das werkstattoptimierte Service-Gerät bei Überwa-
chung und Austausch von Modulen und Modulver-
bindungen in der Traktionsbatterie 

MERKMALE
› Messung des Innenwiderstandes von Batterie-

modulen 
› Messung des Widerstandes der Modul-zu-Modul-

Verbindung, inklusive des Kontaktwiderstandes 
› Frei einstellbare Stromstärke und Impulsdauer 
› Kelvin-Klemmen zur Kompensation des Wider-

standes der Messleitungen 
› Sichere und intuitive Bedienerführung
› Stromversorgung über USB 

MESSPRINZIP 
› Erzeugung von Gleichstromimpulsen (Stromsenke)
› Messung des Spannungsabfalls
› Berechnung des Modulinnenwiderstandes/

Kontaktwiderstandes 

SOFTWARE UND INTERFACE 
› Windows OS basierte Software

Innenwiderstands- und Kontaktwiderstandsmessung

Betriebsspannung bis zu 85 VDC (Innenwiderstands- und Kontaktwiderstandsmessung) 
bis zu 1000 VDC (Spannungsmessung)

Stromstärke bis zu 40 A, abhängig von den Anforderungen der Batterie- und Kontakttypen 

Impulsdauer bis zu 10 s, abhängig von den Anforderungen der Batterie- und Kontakttypen

Genauigkeit Innenwiderstandsmessung: +/- 500 µΩ
Kontaktwiderstandsmessung: +/- 2 µΩ

Auflösung Innenwiderstandsmessung: 100 µΩ
Kontaktwiderstandsmessung: 0,1 µΩ

Gewicht ca. 0,1 kg (ohne Kabel) 

Abmessungen 185 x 280 x 65mm

Datenübertragung USB 2.0 

Normen und 
Zertifizierungen 

EN 61010-1
EN 61010-2-30
EN 61010-031
UL 201

TECHNISCHE SPEZIFIKATION

05/2023. Änderungen vorbehalten

Herausgeber:
Firmensitz: AVL DiTEST GmbH 
Alte Poststraße 156, 8020 Graz, AUSTRIA, ditest@avl.com
Niederlassung Deutschland: AVL DiTEST GmbH
Schwadermühlstraße 4, 90556 Cadolzburg, GERMANY, 
Tel. +49 9103 713-540, avl.ditest@avl.com
www.avlditest.com
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Fahrwerk und Diagnose

Alle Infos unter www.auto-kastner.at 
in der Rubrik „Kurse“.Ölwechsel und mehr an ZF-Automatgetrieben

Wir bieten unsere Kunden einen Informationsvorsprung – und das 
kostenlos!
Lernen Sie Komponenten und Systeme kennen, erweitern Sie Ihr 
Expertenwissen und diagnostizieren Sie Fehler gezielt. Profi tieren 
Sie vom Erfahrungsaustausch zu fahrzeugspezifi schen 
Eigenschaften und Funktionen.

INFOABEND

Wann Wo

Mi, 26.03.2025 Südtirol

Di, 08.07.2025 Kastner Judenburg

Mi, 09.07.2025 Kastner Feldkirchen bei Graz 

EINZIGARTIGE PRÄZISION.
SICHERES FAHRERLEBNIS.

So sind auch im Aftermarket erstklassige 
Qualität, Technologie und Garantie auf 
Serienstand gewährleistet. 

Mit unserem ZF Aftermarket Getriebeservice für 
Pkw sind Sie immer auf der sicheren Seite.

EINZIGARTIGE PRÄZISION.
SICHERES FAHRERLEBNIS.

Mit unserem ZF Aftermarket Getriebeservice für 

Hydraulischer Werkstattkran
WJN10EUR
• mit parallelen Beinen für Paletten 
• schnell auf- und abbaubar für leichte Aufbewahrung in 
 der Werkstatt
• zusammengeklappt sehr platzsparend
• Ausleger mit großer Tragkraft 
• hartverchromte Kolbenstange & Pumpkolben 
• eingebautes Sicherheitsventil gegen Überlastung
• 360º schwenkbare Hinterräder für gutes Handling
• 360º drehbarer Haken
• direkt gesteuerter Auslöser für optimale Sicherheit
 Art.Nr. 6330-171-000-0 

Technische Daten

Tragkraft 1.100 kg

Gewicht 95 kg

Hubhöhe 2.020 - 2.340 mm

Ausleger 955 - 1.375 mm

Rahmen HxLxB 125 x 1.420 x 1.140 mm

Innenbreite 1.015 mm

Höhe 1.520 mm

Technische Daten

Tragkraft 1.100 kg

Gewicht 95 kg

Hubhöhe 2.020 - 2.340 mm

Ausleger 955 - 1.375 mm

Rahmen HxLxB 125 x 1.420 x 1.140 mm

Innenbreite 1.015 mm

Höhe 1.520 mm
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Fahrwerk und Diagnose

KURVEN
REICH

Fahrwerksfeder
Passend für folgende Fahrzeuge:
VW Caddy 04-
 Art.Nr. 2166-FFF-504-7 

Fahrwerksfeder
Passend für folgende Fahrzeuge:
Opel Combo, Fiat Doblo ab Bj. 10
 Art.Nr. 2166-FFF-526-3  

KURVEN
REICH

Fahrwerksfedern in Erstausrüsterqualität
Garantierte Systemfunktionalität 
Besonders zuverlässig und langlebig
Zertifi zierte Produktion

Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.
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Fahrwerk und Diagnose

 Art.Nr. Position

 2166-FFA-067-2 links

 2166-FFA-067-3 rechts

Querlenker 
Passend für: 
Fiat 500 07-

 Art.Nr. Position

 2166-FFA-001-5 links

 2166-FFA-001-9 rechts

Spurgelenk 
Passend für: 
Audi, VW, Seat, Skoda

Stoßdämpfer  
Passend für: 
Alfa, Fiat, Opel
 Art.Nr. 2166-FFS-000-4 

Koppelstange   
Passend für: 
Audi, VW, Seat, Skoda
 Art.Nr. 2166-FFA-062-2 

Manschettensatz   
Passend für: 
Audi, VW, Seat, Skoda
 Art.Nr. 2166-FFA-500-1  

Achskörper Lager  
Passend für: 
Ford Fiesta 08-
 Art.Nr. 2166-FFA-161-6 

Traggelenk 
Passend für: 
Mercedes A-Klasse 04-
 Art.Nr. 2166-FFA-053-2  

FUCHS carparts: Perfekt aufeinander abgestimmte Komponenten 
für eine zeitwertgerechte Reparatur!

garantierte Spannen, kein Preisvergleich im Internet
ständige Sortimentserweiterung, Produkte in Erstausrüsterqualität
Lieferung inkl. Anbaumaterial

Federbeinstützlager mit Kugellager  
Passend für: 
Audi, VW, Seat, Skoda
 Art.Nr. 2166-FFA-126-6 

sofortiger 
Austausch bei 

Reklamationen 

inkl. Arbeitszeit
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Zubehör

Kupplungsträger i21 Z für 2 Fahrräder mit Abklappwinkel 90°für z.B. T5 und T6
Auch für E-Bikes geeignet!

• einfache Anbringung durch hebellosen, patentierten IQ-Schnellverschluss
• abnehmbare Abstandshalter mit Einhand-Bedienung
• neue, extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 Zoll
• faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren Befestigung der Räder auf der Radschiene
• bequemes Auslösen der Abklappfunktion mit Fußhebel
• Schnellspannhebel zum Fixieren des breiten Trägerrahmens
• gleichschließende Diebstahlsicherung
• geringes Eigengewicht für hohen Tragekomfort und große Zuladung
 Art.Nr. 3425-181-10 

auch für 
4 Räder 

erhältlich

Kupplungsträger H21 Z für 2 Fahrräder mit Abklappwinkel 90°
für Kastenwagen mit Flügeltüren und Fahrzeugen mit tiefer Heckklappe
Auch für E-Bikes geeignet!

• einfache Anbringung durch hebellosen, patentierten IQ-Schnellverschluss
• abnehmbare Abstandshalter mit Zahnband und Einhand-Bedienung
• extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 Zoll
• faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren Befestigung der Räder auf der Radschiene
• Bequemes Auslösen der Abklappfunktion mit Fußhebel
• Schnellspannhebel zum Fixieren des breiten Trägerrahmens
• Gleichschließende Diebstahlsicherung max. Zuladung 60 kg
• Eigengewicht 18 kg
 Art.Nr. 3425-181-70 

Kupplungsträger i21 für 2 Fahrräder mit Abklappwinkel 60° 
Auch für E-Bikes geeignet!

Stabil, sicher und praktisch. Mit patentiertem Spannhebelverschluss 
mit Stahlsicherung. 
Sicheres Befördern aller Fahrradtypen.
Einfaches Abklappen mittels Fußhebel für leichten Zugang 
zum Koff erraum. 
Ein Schlüssel für alle Schlösser.
 Art.Nr. 3425-159-00 

bei uns

Anwendung
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Zubehör

Einsteigermodell Kupplungsträger F24
Auch für E-Bikes geeignet!

• leicht und kompakt faltbar, ermöglicht eine einfache Handhabung und Verstauung
• patentierter IQ- Verschluss
• geringes Eigengewicht für hohen Tragekomfort
• sicheres Befördern von nahezu allen Fahrradtypen und E-Bikes
• abnehmbare Abstandshalter mit Einhandbedienung
• voreingestellter Schnellspanner zum einfachen und sicheren Verspannen 
 des Trägerbügels
• Ratschensystem zur sicheren Befestigung der Fahrradreifen, 
 zentriert auf der Radschiene
• Designleuchten Serie „Isi“
• gleichschließende Diebstahlsicherung
 Art.Nr. 3425-159-50 

Warndreieck Mini 
• stark refl ektierend
• amtlich geprüft und zugelassen
• verpackt im Kunststoff köcher: 
 43,5 x 5 x 3,5 cm
 Art.Nr. 3603-439-402-00  

Abschleppseil 3000 mit
Karabinerhaken
• Ausführung mit 2 Karabinerhaken
• Zugkraft: 3.000 kg
• Material: 80% PP, 20% PE
• Inklusive roter Warnfl agge
 Art.Nr. 3603-431-918-05 

amtlich geprüft und zugelassen
verpackt im Kunststoff köcher: 

 Art.Nr. 3603-439-402-00  

Abschleppseil 3000 mit

Wallbox Mode3 CEE Eingangskabel 0,6 m
Typ2 Ausgang 11 KW

App Steuerung: ermöglicht Ladestart, Ladeverzögerung & 
Ladestrom (8 bis 16 A) einzustellen und zeigt Ladespan-
nung in V, Ladestrom in A, Ladeleistung in kW, Eingelade-
ne Energie in kWh, Ladezeit in Stunden und vieles 
mehr an.

KOMPATIBEL mit allen Elektroautos & Plug in Hybriden
mit Typ 2 Stecker  wie z.B. Model 3 / e-Up, ID.3, ID.4 / Zoe / 
Kono / Fortwo / 500 e, 500 / i3, X3 / A4, S4, Rs4, A6, S6, Rs6, 
e-tron, Q5 / GLK, GLC / Kuga / Leon / Yaris ... 
 Art.Nr. 3607-522-301-005  

bei uns

Apotheke Kombitasche 
schwarz, 3-tlg. 
• EURO-Warndreieck
• Verbandstoff füllung
• Sicherheitsweste
 Art.Nr. 3603-439-997-12  
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Zubehör

Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

.

Welcher Typ bist Du?

Der Alleskönner
Diagonal abnehmbare  
Anhängerkupplung BMA

• Diagonal abnehmbar

• Leichte Bedienbarkeit

Flanschkugel- 
Anhängerkupplung 

• Für schweren, 
professionellen Zugbetrieb 

• Austauschbar mit anderen
Kupplungssystemen

Der Umweltbewusste
Fahrradträgerlösung RMC

• Abnehmbar

• Für Hybrid- und Elektroautos

Der Elegante
Schwenkbare 
Anhängerkupplung MX

•  Unsichtbar
•  Schwenkbar

Der Unsichtbare 
Vertikal abnehmbare 
Anhängerkupplung BMU

• Von unten gesteckt
• In Sekunden einsatzbereit

Der Klassiker 
Starre 
Anhängerkupplung

• Wartungsfrei 
• Jederzeit Einsatzbereit

professionellen Zugbetrieb 

• Jederzeit Einsatzbereit

Über 120
Jahre

kompetenz

· Your perfect fit
brink.eu
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Zubehör

Federnsatz speziell 
für Volkswagen T5 & T6

Die Lösung für die Aufl astung der T5 und T6.

Mittels geänderter Fahrwerksfedern ist nun 
ein höchstzulässiges Gesamtgewicht 
bis 3,5 t möglich.
 Art.Nr. 3025-292-70 

TRACC für 2 Fahrräder
Per Schnellverschlusssystem in sekundenschnelle auf der Anhänger-
kupplung montieren. Stabile Rahmenhalter fi xieren die Räder sicher 
und schützen sie zusätzlich vor Diebstahl. 
Zur einfachen und kräfteschonenden Beladung mit E-Bikes oder 
Pedelecs ist eine Auff ahrrampe optional erhältlich. 
Lieferung inkl. Aufbewahrungstasche.

• maximale Last: 60 kg
• abklappbar
• abschließbar
 Art.Nr. 3508-700-002 

Erweiterungsset 3. Fahrrad

     Teilenummer: 790-009

Adapterstecker 
7-13-polig

     Teilenummer:  
790-039

Ratschenband 
500  mm 
für breite Rahmen

     Teilenummer:  
790-029

Auffahrschiene klappbar

     Teilenummer: 790-019

Praktisches Zubehör

FAHRRADTRÄGER FÜR 
DIE ANHÄNGERKUPPLUNG

ORIS TRACC für 1,2,3 Fahrräder

Individuelles Nachspannen und automatische Anpassung 

an den Kugelkopf (ORIS TRACC). Montage mit nur einem 

Handgriff (ORIS TRACC FIX4BIKE).

Komplett zusammenfaltbar für komfortable 

Handhabung, Montage und Lagerung.

Hohe Zuladung für 

den Transport auch von 

E-Bikes und Pedelecs.

Großer Abstand zwischen 

den Felgenhaltern für einen 

„reibungslosen“ Transport.

Aufsetzen, aufklappen, Fahrrädern befestigen, Gepäck verladen,  fertig!

Träger am Fahrzeug abschließbar.

Alle Bedienelemente sind blau eingefärbt. 

Damit wird kein Montageschritt übersehen.

Ergonomischer Trans-

port des Trägers dank 

integrierter Tragegriffe.

Felgenhaltebänder mit 

Ratschenfunktion

Modernes Leuchtendesign

Abklappmechanismus mit Fußpedal für einen einfachen 

Zugang zum Kofferraum, auch bei beladenem Träger.

Der ORIS TRACC lässt sich auch mit der Erweiterung für das 

dritte Rad zusammenklappen und in der Tasche verstauen.

Aufbewahrungstasche 

ist im Lieferumfang 

enthalten. 

Für 2 bezahlen - für 3 bekommen! 
Unser Oris Aktion.

Erweiterungsset 3. Fahrrad  Art.Nr. 3508-790-009 
•  ORIS TRACC ist auch mit Erweiterung zusammenklappbar
•  Lässt sich in der Tasche verstauen

Oris TRACC kaufen und  Erweiterungsset für 3. Fahrrad  gratis dazu bekommen! 

Schnell zugreifen - nur gültig solange Vorrat reicht

Steckdose, fl ach 6 - 12 V
• 7 -polig
• Einsatz herausnehmbar
• aus Aluminium
• DIN/ISO 1724 N-Typ
• Schraubanschluss
 Art.Nr. 3508-513-051-20 

Steckdose, fl ach 6 - 12 V
• 7 -polig
• mit Nebelschlussleuchtenabschaltung
• aus Kunststoff 
• DIN/ISO 1724 N-Typ
• Schraubanschluss
 Art.Nr. 3508-513-051-40 

 Für alle Modelle Kasten/Pritsche/4x4 -!
 bitte Prüfgutachten prüfen - bei 75 PS Motoren nicht möglich.!
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Zubehör

Marderschutz M8700 Ultraschall, batteriebetrieben
Für Elektro- und Plug-in-Hybrid-Fahrzeuge.
• bietet durch den Batteriebetrieb einen eff ektiven Schutz 
 zum Mitnehmen 
• wasserdicht - Elektronik und Lautsprecher
• komplett geschlossener Kuppellautsprecher
• Akustische Reichweite bis zu 6 m/60 qm
• Abstrahlwinkel ca. 180°
• Funktionsanzeige mittels blinkender LED
• aggressive Sinustöne (für Menschen nicht hörbar)
• pulsierend ohne Gewöhnungseff ekt
• hoher Schalldruck (105 dB)
• Betrieb: 2 Batterien AA 1,5V (n.i.Lieferumfang)
 Art.Nr. 3263-M87-00 

Marderstäbchen
Marderabwehr durch Geruchsstoff e. 
Einfach und schnell anwendbar.
 Art.Nr. 3263-140-211  

M9700 batteriebetrieben und wasserdicht mit 6 verschiebbaren Multikontakt-Hochspannungsbürsten 
und Ultraschall
Das Gerät läuft AUTARK im Batteriebetrieb, somit unabhängig vom Bordnetz. Für Elektro- und Plug-in-Hybrid-Fahrzeuge.

• Batteriebetrieben (AA-Batterien) – unabhängig von der Autobatterie
• 6 Multikontakt-Hochspannungsbürsten durchdringen das dichte Fell des Marders
• eff ektiver, aber tierfreundlicher Stromschlag – vertreibt Marder, ohne sie zu verletzen
• Low-Battery-LED-Anzeige warnt rechtzeitig bei schwacher Batterie
• wasserdichte Kuppellautsprecher für tiefen Einbau im Motorraum
• pulsierender Sinus-Ultraschall als zusätzliche Abschreckung
• autarke Marderabwehr ohne Bordnetzanbindung
 Art.Nr. 3263-M97-00 

Ultraschallgerät M2500 mit 180° Wirkungsradius
• Lautsprecheröff nung auch zu den Seiten
• hoher Wirkungsgrad durch 180° Abstrahlung
• aggressive Sinustöne (für Menschen nicht hörbar)
• pulsierend ohne Gewöhnungseff ekt
• hoher Schalldruck (105 dB)
• sehr geringe Stromaufnahme (< 2 mA)
 Art.Nr. 3263-M25-00 

Anwendung

Du�tmarkenentferner,
500 ml
Marder markieren ihr Revier. Der Duftmarkenentferner 
entfernt diese Duftspuren und ist als Vorbereitung vor dem 
eff ektiven Einsatz von Marderabwehrmaßnahmen 
unerlässlich. 
 Art.Nr. 3263-000-300 

Marderabwehrspray, 500 ml 
Der hitzebeständige Wirkstoff  wird 
einfach in den Motorraum gesprüht. 

Auch eine Anwendung auf Dachböden 
ist möglich.
 Art.Nr. 3263-000-500  

bei uns

MAG2000 
mit Ultraschall und Stromschlag
• 12-Volt
• 8 Kontaktscheiben
• mit Ultraschallton
 Art.Nr. 3263-MAG-200-0  

 Art.Nr. 3263-140-211  

ab 10 Stk á

€ 125,- 
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Zubehör

Pickerlstanzgerät 1 Rad
das preiswerteste Gerät am Markt

• Prüfplakette wird in den 
 verschiebbaren 
 Anschlagtisch eingelegt
• Position der einzelnen 
 Stellen ist leicht mittels 
 Einrasthilfe aufzufi nden
• jede Stelle wird einzeln 
 perforiert
 Art.Nr. 6880-78P-1RA-DO 

Pickerlstanzgerät 7 Rad
7-stelliges Räderperforiergerät mit großem 
Raddurchmesser

• komplettes Kennzeichen wird 
 mittels Stellhebel am
 Räderwerk eingestellt
• Kontrolle der Einstelldaten 
 vor Perforation möglich
 Art.Nr. 6880-78P-7RA-DO  

 ...auch für LKW-Abgasklassen-Kennzeichnungsplaketten geeignet! 

Handwerkerboy mit Sicherheitsmechanismus
Der Handwerkerboy ist ein unverzichtbares 
Hilfsmittel in der Werkstatt.

Durch die patentierte Schnellverstellung und seine Hand-
lichkeit ist dieses Gerät oft Ersatz oder
Ergänzung zum hydraulischen Getriebeheber.
 Art.Nr. 6504-101-231 

Standrohr
für Handwerkerboy
 Art.Nr. 6504-101-45 

Aufsteckteil 
für Handwerkerboy
 Art.Nr. 6504-101-37 

Technische Daten

Tragkraft 500 kg

Länge 110 - 200 cm Gmelin + MOLL Werkzeug GmbH
Von Steinbeis Str. 3
D-78476 Allensbach
Telefon 0049 7533 2957
Telefax 0049 7533 4356
Internet www.gmelin-moll.de
E-Mail info@gmelin-moll.de

Geschäftsführer: Ernst Moll, Anja Moll
Amtsgericht Freiburg HRB 381217
USt-IdNr. DE 156603085

Seite 1

Alle Preise zzgl. MwSt.
Angebot freibleibend

Ausbohrlehrensatz für M6, M8, M10 Art.-Nr. 566810KA
Zum Aufbohren und Ausdrehen abgerissener Stehbolzen oder Schrauben 
i.d.R. ohne Demontage des Zylinderkopfes für Gewindegrößen M6, M8 und 
M10 z.B. an Auspuffkrümmern, Motorblöcken etc.
• Universell einstellbarer Ausbohrlehrensatz
• Passend für alle Fahrzeuge mit

Stehbolzengrößen M6, M8 und M10.
• Arbeitsersparnis bis zu 4 Stunden!

BMW/Mini/MB Öl Einfülltrichter (ab BJ2018) Art.-Nr. M110T1008
Spezial Öl Einfülltrichter Für BMW/Mini/MB ab ca. Baujahr 2018 mit 
Innengewindedeckel.
• Keine versehentliche Verunreinigung des Motorraumes beim 

Einfüllen des Motoröls und damit
• keine vermeidbaren Kundenreklamationen durch Öltropfen oder 

Geruchsbelästigungen.

Gewindebohrerset XXL M8x1, M10x1 Art.-Nr. 450818SET
Gewindebohrer M8x1 und M10x1 in Überlänge 200 mm. 
Speziell zum Nachschneiden / Reparieren von vertieft 
sitzenden Glühkerzengewinden o.ä.

Schlauchschellen-Spanner flexibel, universal Art.-Nr. M 500007
Zum schnellen und mühelosen Öffnen nahezu 
jeder Schlauchschelle. Speziell auch für Schellen 
mit enganliegenden Greifbacken, die mit her-
kömmlichen Werkzeugen nur schwer oder gar 
nicht lösbar sind. Die flexiblen Bowdenzüge
(separat erhältlich) mit unterschiedlichen Klemm-
backen können auf die Schlauchschellenenden 
gesteckt und dann stufenlos geöffnet werden.

Art.-Nr. M 500008 Flachschellenbowdenzug, rot 39,80 €
Art.-Nr. M 500009 Flachschellenbowdenzug, grün 39,80 €

für französische Fahrzeuge

Gleithammer-Sparter Set 5kg Art.-Nr. 101212HS-S1
bestehend aus :
Schwerem Gleithammer 5kg Art. Nr. 101212HS
Mity Bite Klammer Art. Nr. 307026
Mini Bite Klammer Art. Nr. 030300

universal

Flachschellen

französisch

179,-€

76,40€

79,80€

98,-€

Durch die patentierte Schnellverstellung und seine Hand-

Ergänzung zum hydraulischen Getriebeheber.
 Art.Nr. 6504-101-231 

 
 

 
 

 

 

 
Mit dem komplett neu überarbeiteten Gerät Perfofix ultra 3.0 erhalten Sie ein Perforiergerät, das höchsten 
Ansprüchen an Qualität und Leistung gerecht wird. Das neue Perfofix ultra 3.0 wurde mit einer 
prozessgesteuerten Main-Platine ausgestattet und bietet nun noch mehr Vorteile: 
 
Schnell 
Deutlich schneller als das Vorgängermodell stanzt das neue Perfofix ultra 3.0 das komplette KFZ-
Kennzeichen in die Plakette. Speziell bei Wunschkennzeichen kommt der Vorteil des elektronischen 
Gerätes gegenüber einem mechanischen voll zum Tragen. 
 
Wirtschaftlich 
Das neue Perfofix ultra 3.0 weist eine wesentlich geringere Stromaufnahme auf als das Vorgängermodell. 
 
Leise 
Das Laufwerk und die Motoren arbeiten geräuscharm. Der Perforiervorgang ist daher sehr leise. 
 
Bedienerfreundlich 
Das Bezirkskennzeichen für den jeweiligen Bezirk kann gespeichert werden (z.B. B für Bregenz) und muss 
nicht jedes Mal neu eingegeben werden. Die übersichtliche Buchstaben- und Zahlentastatur bietet 
höchsten Bedienkomfort. Alle in Österreich gebräuchlichen Kennzeichen können rasch und problemlos 
eingegeben werden. 
 
Sicher 
Personalisierbar über einen persönlichen Code (4 bis 8 Digit) für 2 Personen 
 
Das Perfofix ultra kann einfach auf Perfofix ultra 3.1 upgedatet werden (verfügbar ab 2023): 

• WLAN Funktion 
• Bluetooth Funktion 
• Web Applikation für Auswertungen 
• Online Firmware Update 
• Personalisierung für Kunde (Firmenname)  

 
 
 

 

Perfofix ultra 3.0 

EUR 2.690,-- exkl. 20 % MwSt. 

Lieferung ab Werk 

3.0 

Perfofix ultra ist das elektronische Perforiergerät für die 
Lochperforation der § 57a Plaketten – unverzichtbar für 
Versicherungen und KFZ-Werkstätten. Das Perfofix ultra 
arbeitet elektronisch und liefert präzise Lochperforationen, 
wie vom Gesetzgeber vorgeschrieben. Es wurde in 
Österreich entwickelt und erzeugt und arbeitet absolut 
verlässlich und funktionell. 
 

Pickerlstanzgerät Perfofi x Ultra 3.0
präzise Lochperforationen - unverzichtbar für Versicherungen und KFZ-Werkstätten

• wesentlich geringere Stromaufnahme als
 das Vorgängermodell
• Bezirkskennzeichen kann gespeichert werden
• Personalisierbar über einen persönlichen Code 
 (4 bis 8 Digit) für 2 Personen

Kann einfach auf Perfofi x ultra 3.1 upgedatet werden:
• WLAN Funktion
• Bluetooth® Funktion
• Web Applikation für Auswertungen
• Online Firmware Update
• Personalisierung für Kunde (Firmenname)
 Art.Nr. 6880-78U-LTR-A30 
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Karosserie

T-Hotbox PDR
• bestens geeignet für das Entfernen oder Verkleinern 
 von Dellen
• tragbare T-Hotbox bietet bequeme Reparatur dank 
 handlicher Größe
• verschiedene Einstellungsmöglichkeiten je nach
 Anwendung regulierbar 
• voreinstellbare Erwärmungszeit, z.B. 1 Sekunde
• Einstellzeit reicht von 0,5 bis 4 Sekunden
• hilfreich beim lackfreien Ausbeulen, um den Lack nicht 
 zu beschädigen
• Leistung variabel einstellbar: 20, 40, 60, 80 und 100%
 Art.Nr. 6512-365-0 

Lieferumfang:
• Kabel
• Koff er

Motion LED 
Die Leuchte verfügt über einen integrierten Akku, der 8 
Stunden ununterbrochene Laufzeit bietet. 
Die Farbtemperatur kann von warmem auf kaltes Licht 
geändert werden, sowie die individuelle Steuerung 
jedes Lichtstreifens. Es kann auch mit einem externen 
Akku oder Netzstrom verwendet oder geladen werden.

• einfach einzustellen
• einfache Montage und Demontage
• breites, durchgehendes Lichtband
• 360-Grad-Drehung
• nur 7 kg schwer
 Art.Nr. 6512-842-0 

Alle Infos unter www.auto-kastner.at 
in der Rubrik „Kurse“.

Kleinschaden-Reparatur Basis

Verbessern Sie die Kenntnisse und die Fertigkeit, kleine 
Schäden zu beheben, durch die Implementierung fort-
schrittlicher Reparaturtechniken zu beheben, die die 
Qualität und Eff izienz des Reparaturprozesses aufrecht-
erhalten.

Kunststo� -Reparatur

Steigern Sie die Fähigkeiten und Kompetenzen zur Re-
paratur von Kunststoff teilen, indem Sie fortschrittliche 
Reparaturtechniken implementieren, die die Qualität 
und Eff izienz des Reparaturprozesses gewährleisten.

KURS

Wann Wo

Mo - Di, 25. - 25.03.2025 Kastner Brunn am Gebirge 

Do - Fr, 27. - 28.03.2025 Kastner Feldkirchen bei Graz

Wann Wo

Mi, 26.03.2025 Kastner Brunn am Gebirge 

        Schreiben Sie uns über WhatsApp.
         
         Damit Ihre Nachricht im richtigen Postfach landet, 
         bitten wir Sie, den richtigen QR-Code zu scannen 
         und dann den Chat mit uns zu beginnen.

      
       

        
         
         Damit Ihre Nachricht im richtigen Postfach landet, 

       bitten wir Sie, den richtigen QR-Code zu scannen 

Innsbruck Graz Rankweil

Bärnbach Gralla Judenburg Weiz

       Wir freuen uns auf Ihre Nachricht!
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Karosserie
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Ab 
Ende März
lieferbar
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Karosserie

Paket 240 - Inverter-Schweissgerät E1 GYS Auto-Set
Synergetisch, einphasiges MIG/MAG Schweißgerät mit 200 A, das speziell für den Karosseriebauer entwickelt wurde.

Es ist mit einem sehr intuitiven farbigen Bedienfeld ausgestattet und schweißt Stahl und Aluminium auch bei geringen 
Stärken perfekt zusammen.
Seine Synergien umfassen auch Schweißlöten mit CuSi3- und CuAl8-Drähten.
 Art.Nr. 6511-D75-122 

Lieferumfang:
• Druckminderer 30 l/min.
• MIG-Brenner 150 A, Länge 3 m
• Brenner Zubehörset
• Massivdrahtrolle Stahl DM 200 mm, 0,8 mm, 5 kg
• Schweißschirm LCD 9-13

Technische Daten

Schweißstrom 10 - 200 A

Netzanschluss 230 V, 16 A träge

Drahtrollenvorschub 4 Rollen

Drahtrollen Ø 200 mm

Schweißdraht Ø 0,6 - 1,2 mm

Kühlung luftgekühlt

Brenneranschlüsse 1

Schweißspray ohne Silikon weiß, 400 ml
Auch geeignet zum reinigen und pfl egen von Schweißdüsen. 
Gleichzeitig schützt es das Werkstück gegen Schweißsprit-
zer, ohne dabei der Schweissnaht zu schaden. 

• nicht brennbar, nicht korrosiv
• lässt keine Rückstände, mit Wasser 
 abwaschbar
• vollständiger Schutz beim Schweissen
 Art.Nr. 6511-041-806 

Düsen-Trenn-Paste ohne Silikon, 300 g
• ohne Silikon, nicht toxisch, ohne Lösemittel, ohne Wasser
• nicht brennbar
• schont die Lebensdauer der Kontaktrohre und Düsen
• erhöht die Stabilität des Lichtbogens und erlaubt einen 
 ungehinderten Gasfl uss
• 100% wirkendes Produkt 
 Art.Nr. 6511-054-110 

lässt keine Rückstände, mit Wasser 

vollständiger Schutz beim Schweissen

Düsen-Trenn-Paste ohne Silikon, 300 g

erhöht die Stabilität des Lichtbogens und erlaubt einen 

Klappbock zur Aufl age von Karosserieteilen 
Dieser Körperbock bietet eine Stütze für die horizontale 
Behandlung verschiedener Elemente. 
Es ist leicht und einfach zu handhaben, hat eine solide 
Struktur und ist in der Größe verstellbar.
• Tragfähigkeit 230 kg
• aus Metallrohren bestehend, wobei die oberen mit 
 Schaumstoff  umhüllt sind
• ideal für Arbeiten an Türen, Kotfl ügeln, Motorhauben 
 oder Stoßstangen
• einstellbare Höhe.
 Art.Nr. 6511-040-250 
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Karosserie
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Saubere Nähte, höchste Stabilität und maximale E�  zienz! 
Und das zu einem unschlagbaren Aktionspreis!

Ihre Vorteile: 

•  hervorragende Schweißeigenschaften, für präzise und saubere Ergebnisse
•  breites Anwendungsspektrum: geeignet für Stahl, Edelstahl und Aluminium
•  minimale Spritzerbildung: weniger Nachbearbeitung, mehr Eff izienz
•  hohe Stabilität für dauerhafte und belastbare  Verbindungen
•  einfache Handhabung - ideal für Profi s und Einsteiger

Schweißhelm LCD ALIEN+ TRUE COLOR XXL
Schützt Gesicht und Augen vor UV-Strahlen, Infrarot und 
Funken. Der automatische Helm tönt sich in Millisekun-
den ab Zündung.

Mit bequemem Kopfband für freihändiges Arbeiten und 
hohen Tragekomfort.

• 4 mögliche Einstellungen:
 - Tonhöhe 5-9 / 9-13
 - Empfi ndlichkeit und Geschwindigkeit
 - Grind-Modus
•  9 verfügbare Tonhöhen, geeignet für alle Arten von
 Schweißarbeiten; bietet WIG-Saldatura ab 2 A an
• hervorragende Klassifi zierung: Klasse 1/1/1 (EN379)
 für eine gute Bildschärfe
 Art.Nr. 6511-068-698 

Schweißhelm LCD FIREMAN 9-13 TRUE COLOR

Die vollautomatische Maske tönt sich beim Anzünden in 
Sekundenbruchteilen.

Mit bequemem Kopfband für freihändiges Arbeiten und 
maximalen Komfort beim Schweißen.
• 4 mögliche Einstellungen:
 - Farbton 5-9 / 9-13
 - Empfi ndlichkeit und Verzögerung
 - Schleifmodus (Grind)
•  9 verfügbare Farbtöne, passt sich an alle Schweiß-
 vorgänge an, es bietet die Möglichkeit des 
 WIGSchweißens ab 5 A
•  Hohe Empfi ndlichkeit dank 4 Sensoren
•  Hervorragende Klassifi zierung: optische Klasse
 1/1/1/2 (EN379) für eine gute Bildtreue
 Art.Nr. 6511-062-269 

 Art.Nr. 6511-068-698  1/1/1/2 (EN379) für eine gute Bildtreue
 Art.Nr. 6511-062-269 

Schnell zugreifen - nur gültig solange Vorrat reicht

Art.Nr. Material Ø Draht kg Ø Rolle

 6511-086-128 Stahl 0,8 mm 5 200 mm

 6511-086-227 Stahl 0,8 mm 15 300 mm

 6511-086-135 Stahl 1,0 mm 5 200 mm

 6511-086-234 Stahl 1,0 mm 15 300 mm

Art.Nr. Material Ø Draht kg Ø Rolle

 6511-086-241 Stahl 1,2 mm 15 200 mm

 6511-086-685 Alu AlSi5 0,8 mm 0,5 300 mm

 6511-086-142 Alu AlSi5 1,0 mm 2 200 mm

 6511-086-159 Alu AlSi5 1,2 mm 2 300 mm
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Karosserie



63Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Karosserie

Multifunktionale Dichtmasse MS 9320SF
BK CR, 300 ml
• für die Nachbildung von Flachstrahl- und
 Breitstrahl-Dichtnähten mit OEM-Struktur
• Hautbildungszeit beträgt ca. 10 - 20 Min
• Verarbeitung mit allen professionellen
 Geräten mit Kolbenstange in Abhängigkeit
 der gewünschten Spritzstruktur
• Farbe: ocker
 Art.Nr. 5044-255-839-0 

Karosserieklebsto�  MS 9120 SuperFast,
rot/silber, 310 ml
• lösungsmittel- und isocyanatfrei
• zum Abdichten von Fugen und Nähten
 und Blechstößen
• zum Kleben von Tuningteilen
• Hautbildungszeit beträgt ca. 10 Min
 Art.Nr. 5044-135-821-6 

Vorbereitungstücher, gebrauchsfertig, 
50 Stück
• verbessern die Haftung von Lacken und Dichtstoff en 
 auf der Oberfl äche
• bieten Korrosionsschutz für den 
 nächsten Lackiervorgang
• hervorragend für die Konversions-
 beschichtung blanker 
 Metalloberfl ächen geeignet 
 Art.Nr. 5044-215-652-6 

Sprühkleber VR 5000 AE,
400 ml
• zum Kleben von porösen 
 Materialien
• wasserbeständig
• verstellbarer Sprühkopf
• Teile (Folien/Laminate) 
 sind leicht wieder lösbar
 Art.Nr. 5044-860-240 

2K-Polyurethanschaum, 50 ml
PU 9161 AF DC
Farbe: Dunkelgrau

• fl exibler, weichelastischer
 2K-Polyurethanschaum
• speziell zur Unterfütterung
 von Fahrzeugkarosserien
 Art.Nr. 5044-208-853-6 

Karosseriedichtband
• Länge: 1.000 cm
• Farbe: schwarz
• Gebindeart: Klebeleiste
 Art.Nr. 5044-142-216 

VR 10 - lösemittelbasierter Reiniger,
1 Lt
• hohe Reinigungsleistung vor einer
 Verklebung
• enthält keine Chlorkohlen-
 wasserstoff e
• lackverträglich
• hemmt nicht die Aushärtung von 
 Kleb-Dichtstoff en
 Art.Nr. 5044-158-183-1 

Rostumwandler VR 625, 400 ml
Zur Behandlung von Roststellen aller Art. 

Kann gleichzeitig als Grundierung 
verwendet werden.
 Art.Nr. 5044-214-244-1 
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Die MSS+ 3D Konfi guratorapp von Sonic bietet die Möglichkeit,
den perfekten Arbeitsplatz für Ihre Werkstatt zu erstellen.
Sonic erstellt ultimative Arbeitsabläufe mit den modularen
MSS+ Konfi gurationen und arrangiert alles von der Planung bis
zur Gestaltung und Lieferung in Ihre Werkstatt.

Neugierig? Kontaktieren Sie uns.

SONIC-EQUIPMENT.COM 61

•   #5880008 Verbundarbeitsplatte € 8704,45
•   #5881108   Edelstahlarbeitsplatte € 9258,20
Abmessung: L 4060 x B 700 x H 2105mm 

•   #5880002 Verbundarbeitsplatte € 9445,88
•   #5881102  Edelstahlarbeitsplatte € 9978,08
Abmessung: L 4460 x B 700 x H 2105mm 

•   #5880001 Verbundarbeitsplatte € 8651,81
•   #5881101 Edelstahlarbeitsplatte € 9260,49
Abmessung: L 4060 x B 700 x H 2105mm

•   #5880009 Verbundarbeitsplatte € 15401,86
•   #5881109 Edelstahlarbeitsplatte € 16202,76
Abmessung: L 6790 x B 700 x H 2105mm 

•   #5881106   Edelstahlarbeitsplatte € 9693,04
Abmessung: L 3390 x B 700 x H 2105mm 

Abmessung: L 1780 x B 700 x H 1125mm 

•   #5660001 Holz-Arbeitsplatte           € 2737,14
Abmessung: L 1780 x B 650 x H 1045mm

•   #5880005 Verbundarbeitsplatte € 11444,88
•   #58811005  Edelstahlarbeitsplatte € 12246,11
Abmessung: L 4760 x B 700 x H 2105mm

61

Sonic MSS+ 3D Konfigurator.
Unsere MSS+ 3D Konfiguratorapp bietet die Möglichkeit, 
den perfekten Arbeitsplatz für Ihre Werkstatt zu erstellen. 
Wir erstellen ultimative Arbeitsabläufe mit unseren modularen 
MSS+ Konfigurationen und arrangieren alles von der Planung bis 
zur Gestaltung und Lieferung in Ihre Werkstatt.
Neugierig? Kontaktieren Sie unser Sonic Support Team oder 
erkundigen Sie sich bei Ihrem gewohnten Sonic Händler.

SONIC-EQUIPMENT.COM 61
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den perfekten Arbeitsplatz für Ihre Werkstatt zu erstellen. 
Wir erstellen ultimative Arbeitsabläufe mit unseren modularen 
MSS+ Konfigurationen und arrangieren alles von der Planung bis 
zur Gestaltung und Lieferung in Ihre Werkstatt.
Neugierig? Kontaktieren Sie unser Sonic Support Team oder 
erkundigen Sie sich bei Ihrem gewohnten Sonic Händler.

SONIC-EQUIPMENT.COM 63



65Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

ReinigungReinigung

Innenraum Service Station Frühjahr 2025

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 

Bestehend aus:

•  CleanStar Ecocert, 5 Lt
•  Profi line SensitiveSurface Detailer, 1 Lt
•  1 x Sprayboy
•  6 x MicrofaserTuch Glas 
 Art.Nr. 5001-769-805 

•  1 x Textil+LederBürste
•  1 x InnenraumSchwamm Duo
•  1 x MicrofaserPfl egePad
•  1 x Rollwagen Basic    

Air Freshener Edeldark

Bringt Dir den Duft nach VIP Lounge in den Fahrzeugin-
nenraum. Sorgt für ein intensives langanhaltendes Dufter-
lebnis durch den Einsatz hochwertiger Parfümöle. Einfach 
am Lüftungsschlitz zu befestigen
 Art.Nr. 5001-361-041 

ScheibenReiniger gebrauchsfertig Edeldark, 5 Lt
Entfernt zuverlässig Blendfi lme, Insekten- und Ölver-
schmutzungen, ohne Spannungsrisse oder Blindstellen zu 
verursachen. 

Geeignet für moderne Scheinwerfer, 
Mattlacke, Folierungen und neue 
Wischertechnologien.  

Maximale Sicherheit bei Regen, 
Dunkelheit und Gegenlicht.
 Art.Nr. 5001-170-500 

bei unsbei uns

Refl ex™ Papierwischtücher 1-lagig
• pro Rolle 857 Blatt
• VPE = 6 Stück
 Art.Nr. 6441-W47-324-2 

Innenabrollungsspender
• Farbe: weiß
• Abmessungen LxBxH: 
 25,5 x 23,9 x 33,1 cm
 Art.Nr. 6441-473-190 
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Reinigung

NILFISK - Weltweit führender Hersteller von professionellen Reinigungsgeräten

Das Unternehmen wurde auf der Grundlage der Vision gegründet, weltweit Produkte von höchster Qualität herzustellen und 
zu verkaufen. Nilfi sk hat sich seit über hundert Jahren mit innovativen Produkten und Lösungen an ändernde Bedürfnisse von 
Märkten und Kunden angepasst. Mit einem globalen Vertrieb über ein bewährtes Netz von Niederlassungen und Händlern 
haben wir weltweit starke und wertvolle Kundenbeziehungen und Partnerschaften aufgebaut und sind bestrebt, technologisch 
führend zu sein, um zukünftigen Kundenanforderungen gerecht zu werden.

Nilfi sk bietet ein umfangreiches Sortiment an Premium-Reinigungslösungen und ein bewährtes Aftermarket-Angebot 
für den professionellen Markt. Unser Produktangebot umfasst hauptsächlich Bodenreinigungsmaschinen, Sauger und 
Hochdruckreiniger sowie eine breite Palette an Haushaltssaugern und Hochdruckreinigern für Verbraucher weltweit.

REINIGUNG IM WANDEL
WIE GUT SIND SIE ODER IHR UNTERNEHMEN AUF 

VERÄNDERUNGEN IM REINIGUNGSSEKTOR VORBEREITET?

Nilfi sk GmbH
Metzgerstraße 68 in 5101 in Bergheim
+43 (0)662 45 64 00 90
info.at@nilfi sk.com
www.nilfi sk.at
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Paket 314 - Heißwasser-Hochdruckreiniger MH 4M-210/1000 X EU 
Für den täglichen Einsatz bis zu 6 Stunden bei schweren Reinigungsaufgaben. 
Dank des verbesserten EcoPower Systems sind diese Hochdruckreiniger sehr 
eff izient und schnell in der Reinigung.

• 4-poliger Motor
• Messingzylinderkopf EcoPower
• Wärmetauscher mit EcoModus
• integrierte Schlauchtrommel, 15 m HD-Schlauch 
• großer Wassereinlassfi lter zum Schutz der Pumpe 
 vor Verunreinigungen 
• niedrige Betriebskosten durch 
 Duo-Motor-System
• Öltank mit Ölstandsanzeige
• Warnsystem bei niedrigem Pumpenölstand 
 und Brennstoff füllstand
• leicht zu manövrieren
• 3 Keramikkolben
• Aufnahmen für Transport mit Gabelstapler
• 3 Jahre Garantie auf Nilfi sk Industriepumpen
 Art.Nr. 6456-107-146-912 

www.nilfi sk.at 5 

NILFISK MH 7P-180/1260 FAX
Bestellnr.: 107146982

Eine Garantie für hohe 
Leistungsfähigkeiten und 
niedrige Betriebskosten.

3 JahreGarantie*

ANWENDUNGSHÄUFIGKEIT STD./TAG

7

Eine Garantie für hohe 
Leistungsfähigkeiten und 
niedrige Betriebskosten.

3 JahreGarantie*

NILFISK MH 5M-210/1100 X 
Artikelnr.: 107146950

90 °C / 150 °C
Wassertemperatur

90 kW
Heizleistung

1.100 l/Std. 
Wasserleistung 

qmax

210 bar 
Druck

• 4-poliger Motor und Taumelscheibenpumpe (3 Keramikkolben, 
Pumpendrehzahl 1.450 U/min.) für sehr hohe Leistungsfähigkeit 
und Langlebigkeit

• Effi zienter EcoPower Wärmetauscher mit Eco-Energiesparmodus 
reduziert den Brennstoffverbrauch & ermöglicht niedrige 
Reinigungskosten (Anti-Kalk serienmässig)

• Integriertes HD-Reinigungsmittelsystem (2x) für eine komfortable 
Bedienung über Bedienpanel am Gerät

• Niedrige Betriebskosten durch Duo-Motor-System

• Integrierte Schlauchtrommel – 20 m HD-Schlauch ist schnell und 
sauber aufgeräumt; Schutz vor möglichen Beschädigungen

• Bewährte C3-Industriepumpe mit 4 Keramikkolben für   
stärkste Beanspruchungen und Langlebigkeit

• Effi zienter EcoPower Wärmetauscher mit Eco-Energiesparmodus 
reduziert den Brennstoffverbrauch und ermöglicht niedrige 
Reinigungskosten (Anti-Kalk serienmässig)

• Integriertes HD-Reinigungsmittelsystem (2x) für eine  
komfortable Bedienung über Bedienpanel am Gerät

• Niedrige Betriebskosten durch Duo-Motor-System

• Integrierte Schlauchtrommel – 20 m HD-Schlauch ist schnell  
und sauber aufgeräumt; Schutz vor möglichen Beschädigungen

90 °C / 150 °C
Wassertemperatur

115 kW
Heizleistung

1.260 l/Std. 
Wasserleistung 

qmax

180 bar 
Druck

*Die 3-Jahres-Garantie bezieht sich auf die Pumpe und den Regelsicherheitsblock.

 NILFISK HEISSWASSER-HOCHDRUCKREINIGER

3 JAHRE GARANTIE 
AUF INDUSTRIEPUMPEN
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Technische Daten

Pumpendrehzahl 1.450 U/Min

Druck 210 bar

Wasserleistung qmax. 1.000 l/Std

Wassertemperatur 90°C / 150°C

Heizleistung 70 kW

Leistungsfähigkeiten und 

1.450 U/Min

Industrie-Nass-/Trockensauger ATTIX 30-01 PC
Durch den geringen Geräuschpegel können Sie arbeiten, wenn andere in der Nähe 
sind, ohne diese zu stören. Zusätzlich mit einer Steckdose ausgestattet und mit 
Einschaltautomatik - der Sauger geht selbständig in Betrieb, sobald Sie Ihr Elektro-
werkzeug einschalten.

• Waschbares PET-Filterelement senkt die 
 Unterhaltskosten
• SilentPower
• 30 Lt Behältervolumen und Vliesfi ltersack
• Softstart
• Push&Clean Filterabreinigung
 Art.Nr. 6456-107-413-591 

Push&Clean

Enjoy a better working environment when 
working with power tools
When working with electric drilling, sanding or 
cutting tools, the power socket with AutoOnOff 
found on some models offers great help 
keeping both air and surroundings clean and 
reducing the overall sound level. 
The automatic start/stop function activate the 
dust extractor when a connected power tool 
is used securing a better working environment. 

Handy and always ready to go
Being compact, lightweight and robust, the 
new wet and dry vacuum cleaners can easily 
be transported to any location, e.g. by car. 

Storage is made easy and reliable with several 
positions for the suction hose, nozzles and 
power cord. There is easy-to-use secure fixation 
of tube with nozzle, and during operation the 
machines offer built-in 2-points parking of 
suction tubes.

Push&Clean giving high suction 
performance
The Push&Clean technology allows a fast and 
simple cleaning of the filter cartridge. With 
Push&Clean, all you have to do to clean the 
filter, is block the inlet fitting or the hose, and 
push and release the filter cleaning button. 
A powerful reversed air pulse will clean the filter 
gently, and you are back to work in no time.

Technische Daten

Netzkabel 5 m

Behältervolumen max. 30 Lt

Netzanschluss 230 V

CleanClean

Technische Daten

Hauptkehrwalze 480 mm

Arbeitsbreite 700 mm

Kehrgutbehälter 38 Lt

Gewicht 19,5 kg

Kehrmaschine SW200 700
Bietet sowohl im Außenbereich als auch auf Innen- böden eine beeindruckende Leistung. Im Vergleich zu einem normalen 
Besen entfernt sie Staub, Schmutz, Sand, Nägel, Schrauben, Zigarettenkippen 
usw. bis zu 6 Mal schneller. Sammelt den Schmutz zugleich im Behälter.

• Das Überwurfkehrprinzip sorgt fü r eine ausgezeichnete Kehrleistung
• Kapazität fü r längeres Reinigen: Der 38 Liter große Kehrgutbehälter 
 bietet eine besonders große Fü llmenge und kann off engehalten werden, 
 um größere Gegenstände hineinzuwerfen, Abfallbehälter zu entleeren usw.
• einfach zu steuern: Große Räder, die keine Spuren hinterlassen, erleichtern 
 dem Benutzer das Schieben und Steuern
• keine Staubbelästigung: Eingebauter Filter fü r minimale Staubbelästigung 
 und Bedienkomfort
• robust und fü r den Außeneinsatz geeignet: 
 Solider korrosionsfreier Rahmen
• praktisch wartungsfrei: Eine einfache 
 mechanische Konstruktion mit 
 Zahnrad- und Riemenantrieb. 
 Kein Motor und keine Batterie
 Art.Nr. 6456-500-004-93 
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Neu bei uns - AVILOO

Maximale Transparenz und Sicherheit für Ihre Elektrofahrzeugbatterie: Battery Test
Die Batterie ist das Herzstück eines jeden Elektrofahrzeugs. Mit den AVILOO Batterietests erhalten Sie präzise und zuver-
lässige Informationen über den Zustand und die Leistungsfähigkeit der Batterie – für mehr Vertrauen, Transparenz und 
Sicherheit.

Ihre Vorteile im Überblick:
• präzise Diagnosen: detaillierte Berichte zur Kapazität, Alterung und Leistungsfähigkeit der Batterie 
• minimiertes Risiko: reduzieren Sie den Verschleiß bei der Annahme und das Kaufrisiko für potenzielle Kunden
• die Tests sind leicht durchzuführen und liefern schnell verlässliche Ergebnisse
• klare und verständliche Berichte zeigen den genauen Zustand der Batterie
• Steigern Sie Ihre Kompetenzwahrnehmung, sichern Sie Bestandskundengeschäfte und gewinnen Sie Neukunden

AVILOO Box - Leicht und Sicher
Sie sorgt während des Testprozesses für Sicherheit und liefert 
wertvolle Erkenntnisse bis auf Zellenebene. 
Sie ist ideal für Fahrzeugverkäufer, Leasingunternehmen 
und Flottenmanager geeignet.
 Art.Nr. 6217-AVI-BOX 

Flash Test Premium Test

Der schnellste Batterietest auf dem Markt, der in nur 3 Minuten den Zu-
stand von BEV- und PHEV-Batterien an einem stehenden Fahrzeug prüft.

Ein umfassender Plug-&-Play-Batterietest, der den genauen State of Health 
(SoH) in Prozent ermittelt.

Liefert intuitive Berichte mit objektiven Bewertungen durch den hersteller-
unabhängigen AVILOO Score.

Perfekt für eine tiefere Diagnose, TÜV-zertifi ziert und hersteller-
unabhängig.

 Art.Nr. 6217-AVI-FLA  Art.Nr. 6217-AVI-PRE 

AVILOO Tests im Detail

Premium Test

Das AVILOO Batteriezertifi kat – Klarheit und Vertrauen:
Die Ergebnisse werden in Prozent ausgedrückt und einfach verständlich 
dargestellt. Ein Wert von 100 % zeigt, dass die Batterie im Test so leistungs-
fähig ist wie im Neuzustand. 

Dabei werden Millionen von Datenpunkten erfasst, um ein reales und 
exaktes Ergebnis zu liefern – geprüft und 
TÜV-zertifi ziert.

Mit AVILOO Tests schaff en Sie Vertrauen und setzen neue Standards in 
der Batterieanalyse.

Anwendung

Das AVILOO Batteriezertifi kat – Klarheit und Vertrauen:
Die Ergebnisse werden in Prozent ausgedrückt und einfach verständlich 
dargestellt. Ein Wert von 100 % zeigt, dass die Batterie im Test so leistungs-
fähig ist wie im Neuzustand. 

Dabei werden Millionen von Datenpunkten erfasst, um ein reales und 
exaktes Ergebnis zu liefern – geprüft und 
TÜV-zertifi ziert.

Mit AVILOO Tests schaff en Sie Vertrauen und setzen neue Standards in 
der Batterieanalyse.

bei uns
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Motorrad 

KIRO bietet eine Reihe von Hebebühnen der 
neuen Generation ausgestattet mit innova-

tiven  Sicherheitsmerkmalen, einfach und 
kompakt in der Version “Zero Impact“. 

Niedrige Hebebühnen und in die 
Einrichtung integrierte Steuer-

 ungen, um den Platz in der 
Werkstatt zu optimieren.

zum Katalog

Technische Daten

Tragkraft 100 kg

Hubhöhe 200 - 270 mm

Ø Rollen x Rollenbreite 61 x 25 mm

Abmessungen LxBxH 640 x 460 x 320 mm

Gewicht 2,85 kg

Motorrad-Montageständer, vorne
MMS-V 100
• stabil gebaut für Reparaturen am Zweirad
• Ständer mit universeller Aufnahme
• leichtgängiges Anheben des Vorderrads
 Art.Nr. 6320-MMS-V10-0  

 Art.Nr. Größe

 3211-442-301-01 M

 3211-442-302-01 XL

Motorrad Schutzgaragen 
• wasserabweisend
• universell passend
• Gummizüge im Saum gewährleisten einen festen Sitz
• einfache Montage
• praktischer Aufbewahrungsbeutel
• Material: 100% Polyester
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Motorrad 

Perfekte Energie für jedes Zweirad - Bosch Batterien
Ob Off  -road- oder Touren-Spaß, Jetski oder Rasenmäher - Bosch 
bietet zuverlässige und leistungsstarke Batterien für verschiedene 
Anforderungen im 6- und 12-V-Bereich an.

Sie zeichnen sich durch ihre robuste Technik, 
korrosionsbeständige Konstruktion und hohe Lebensdauer aus.

Viele verschiedene Modelle fi nden Sie in unserem 
Kastner Webshop.

Red Bull KTM Shirt
• Farbe: Navy
• Material: 50 % Baumwolle, 
 50 % Polyester
 Art.Nr. 3451-M14-6*  

Pro Kunde ist eine Abgabe von 
maximal 5 Aktionen möglich. 

Ob Off  -road- oder Touren-Spaß, Jetski oder Rasenmäher - Bosch 
bietet zuverlässige und leistungsstarke Batterien für verschiedene 

korrosionsbeständige Konstruktion und hohe Lebensdauer aus.

Shirt 
gratis

korrosionsbeständige Konstruktion und hohe Lebensdauer aus.

Schnell zugreifen - Aktion gültig solange der Vorrat reicht. 

Power für das Bike – Style für Sie! 
5 Bosch Motorrad-Batterien kaufen und  gratis Red Bull KTM Shirt 
sichern! 

Motorrad-Verbandstasche
• Inhalt nach DIN13167
• Farbe: schwarz
 Art.Nr. 3603-00 

2-Takt-Motoröl, 1 Lt
• selbstmischend
• guter Korrosionsschutz
• rückstandsfreie Verbrennung
• hoher Verschleißschutz
• garantiert saubere Zündkerzen

Herstellerfreigaben:
• API TC 
• ISO L-EGC 
• JASO FC 
• TISI

Bei Gemischschmierung
Doseninhalt in den Kraftstoff tank einfüllen, Kraftstoff , je 
nach Mischungsverhältnis, tanken - Vermischung erfolgt 
selbständig.

Bei Getrenntschmierung
Doseninhalt in den Öltank einfüllen. Öl wird über Dosier-
einrichtung dem Kraftstoff  beigemischt.
 Art.Nr. 5023-105-2 

Kennzeichenhalter
• Lochbild für viele Fahrzeugtypen
• bequemer Wechsel des Fahrzeugkennzeichens‚
 ohne Schrauben und Bohren

 Art.Nr. passend für  

 3430-620-37 Moped

 3430-621-03 Motorrad
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Motorrad 

Motorrad-Hebebühne MHB
Ultrakompakt, stabil gebaut für Reparaturen am Zweirad

• kompakt konstruiert, deshalb gut geeignet für kleine Werkstätten
• mit breiter Stellfl äche und Rampe zum leichten Rangieren
• ideal für Reparaturen an Kleinkrafträdern, Rollern und Motorrädern

Technische Daten MHB 455 MHB 680

Tragkraft 450 kg 680 kg

Höhe min. 175 mm 185 mm

Höhe max. 750 mm 825 mm

Verstellbereich Reifenklemmung 35 - 180 mm 35 - 185 mm

Hübe mit Fußhebel max. Höhe - 166 mm

Plattform LxB 2.200 x 680 mm 1.995 x 710 mm

Rampen LxB 650 x 680 mm 550 x 710 mm

Gewicht 127 kg 239 kg

Gesamtbreite mit Quad-Rampen - 1.218 mm

Betriebsdruck - 7 - 8,5 bar

Luftbedarf ca. - 100 l/min

Art.Nr.  6320-MHB-455  6320-MHB-680 

Modell MHB 680

Quad-
Rampen

inkl.

Modell MHB 455

Mobil

Gummiabgastrichter mit Stativ  
• mit Magnetkupplung und magnetischen Sockel zur 
 Befestigung zum Beispiel 
 an der Hebebühne
• Trichter ist mit einer 
 wasserdicht schließenden 
 Klappe ausgestattet
 Art.Nr. 6743-GRN-P10-0M 

Technische Daten 

Ø Schlauchanschluss 100 mm

Ø Trichteröff nung 160 mm

Höhe max. 1.000 mm

MADE IN OUR

F A C T O R YI T A L I A N

Y



71Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Motorrad 

 Art.Nr. Gebinde

 5193-200-310-010-99 1 Lt

 5193-200-310-050-99 5 Lt

 5193-200-310-200-99 20 Lt

 5193-200-310-600-99 60 Lt

 Art.Nr. Gebinde

 5193-200-490-010-99 1 Lt

 5193-200-490-050-99 5 Lt

HIGHTEC 2-T SCOOTER M
Mineralisches Universal-Zweitakt-Motorenöl für luft- 
und wassergekühlte Zweitakt-Motoren. Für Gemisch- 
und Getrenntschmierung bestens geeignet.

Spezifi kation: 
API TC (TSC-3); ISO-L-EGB; JASO FB;

Spezifi kationen & Freigaben 

HIGHTEC FORMULA SAE 10W-40 TS-Z
Speziell entwickelt für hochbelastete Zweirad-
Motoren. Geeignet für Ölbadkupplung.

Spezifi kation: 
API SN/SM/SL/SJ/SH/SG; JASO MA2;

ROWE steht seit 1995 für hochwertige 
Schmierstoffe „Made in Germany“. Dank 
der Leidenschaft für unsere Produkte
erbringen die rund 300 ROWE-Mitarbei-
tenden jeden Tag Höchstleistungen. 
Denn die Menschen bei ROWE machen 
das Familienunternehmen aus – ihr
Engagement, ihr Know-how und ihre
Bereitschaft, die Grenzen des Möglichen 
jeden Tag neu herauszufordern.

ROWE bietet ein Vollsortiment mit hoher 
Fertigungstiefe, hergestellt in auditierten,
nachhaltigen Prozessen. Der Schwerpunkt
liegt bei Motorenölen und Winterchemie 
für die Automotive-Branche, daneben 
bieten wir aber auch Schmierstoffe für 
unterschiedlichste weitere Anwendungen.
ROWE-Produkte sind heute in mehr als 
80 Ländern weltweit verfügbar.

Mit der Eröffnung eines der modernsten 
Schmierstoffwerke Europas im Jahr 2014 

setzten wir neue Maßstäbe. Dank unterneh-
menseigener Forschung und Entwicklung
sowie modernsten Fertigungstechnologien
erreichen wir höchste Qualität. Zahlreiche
Freigaben und Audits namhafter Hersteller
belegen, dass ROWE-Produkte anspruchs-
vollste Standards übertreffen. 

Das Stammwerk in Worms wurde unter 
Nachhaltigkeitsgesichtspunkten konzipiert
und errichtet. Dies zeigt sich unter
anderem an den über 65 km an Rohr-
leitungen. Die „Dedicated Lines“ werden 
jeweils ausschließlich für ein bestimmtes 
Produkt verwendet – das erspart der 
Umwelt zahllose Spülungen der Rohre. 
Strom gewinnen wir zu einem großen 
Teil aus erneuerbaren Energien, zum
Beispiel über die eigene 4.000 m2 große 
Photovoltaikanlage. 

Auch eine vollständig CO2-kompensierte 
Herstellung zeichnet ROWE aus. Alle nicht 

vermeidbaren Emissionen kompensieren 
wir durch die Unterstützung verschiedener
Nachhaltigkeitsprojekte, die nach dem 
weltweit anerkannten Gold Standard
zertifi ziert sind. Nachhaltig agieren wir 
auch bei unseren Gebinden: Die von
unserer Tochter Palbo GmbH direkt in 
unseren Werken hergestellten Behälter 
bestehen zu rund 20 Prozent aus Rezyklat. 

Unsere Leistungen enden nicht bei
den Produkten. Auch in allen anderen 
Bereichen – ob bei Service, Logistik
oder Kommunikation – fokussieren wir 
uns auf unsere Kunden. ROWE handelt 
stets partnerschaftlich. Wir bleiben agil, 
um in einem dynamischen Marktumfeld
fl exibel auf Kundenwünsche reagieren
zu können. 

ROWE VEREINT PERFORMANCE UND NACHHALTIGKEIT
Der neue Partner von Auto Kastner stellt sich vor

www.rowe-oil.com

Motorsport ist für uns viel mehr als Sponsoring.
Mit ROWE RACING haben wir seit vielen Jahren unseren 
eigenen Rennstall, mit dem wir die Leidenschaft für den 
Sport zelebrieren. Gleichzeitig helfen uns die Erfahrungen 
aus den Rennen, unsere Produkte weiterzuentwickeln und 
stetig besser zu machen. Das ist Technologietransfer mit 
klarem Mehrwert für unsere Kunden - quasi von der Rennstrecke
ins Regal. Deswegen sprechen wir von ROWE RACING auch 
stolz von unserem “fahrenden Labor”. 

ROWE – Raise the Limit

www.rowe-oil.com

Neugierig?
Alle Infos über
ROWE RACING 
fi nden Sie hier.

Spezifi kationen & Freigaben 

2-Takt-Motorenöl HIGHTEC SYNTH RS 2-T, 1 Lt
Vollsynthetisches Hochleistungs-Motorenöl der 
Spitzenklasse für  luft- und wassergekühlte 
Zweitakt-Motoren. Low Smoke. 

Spezifi kation: 
API TC (TSC-3); ISO-L-EGD (low smoke); JASO FC/FD; TISI;
 Art.Nr. 5193-200-320-010-99 

Spezifi kationen & Freigaben 

HIGHTEC CHAIN LUBE, 400 ml
Hochleistungs-Kettenfett für 
Motorradketten. 
Geeignet für O-, X- & Z-Ring. 

Garantiert optimale Schmierung und 
Haftung an der Kette.
 Art.Nr. 5193-220-010-459-9 

Garantiert optimale Schmierung und 

MultiPLUS Ölbindemittel, 
50 Lt - 7,5 kg
• absorbiert jede Art von Öl, 
 Schmiermittel, fl üssige
 Lacke usw. 
• Gewicht und Aufnahme pro 
 Sack: 33 Lt 
 Art.Nr. 0435-174-817 

Gewicht & Aufnahmemenge 
pro Sack

MultiPLUS herkömmliches 
Bindemittel 

7,5 kg (50 Lt Sack) 20 kg (40 Lt Sack)

= 33 Lt Aufnahme = 15 Lt Aufnahme
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Solldaten-Updates 

*Leasinglaufzeit: jeweils 42 Monate, monatliche Zahlweise (auf Wunsch quartalsweise). Die einmalige Bearbeitungsgebühr beträgt EUR 75,00 + USt. , diese entfällt bei elektronischer Signatur. Das/die Leasingob-
jekt(e) müssen versichert sein – separate Standard Vorschreibung durch Leasinggeber oder Nachweis Eigenversicherung. Mit Bezahlung der 42 Monatsraten ist kein automatischer Eigentumsübergang verbunden. 
Die einmalig anfallende Finanzamtsgebühr beträgt 1% errechnet aus allen wiederkehrenden Kosten plus etwaiger Einmalleistungen. Eventuelle weitere Nebenkosten sind bitte aus dem Vertrag zu entnehmen.

** Leasinglaufzeit: jeweils 60 Monate, monatliche Zahlweise. Alle Preisangaben sind Nettopreise ohne MwSt. Die Vertragserrichtungskosten von EURO 125,00 zzgl. MwSt. werden mit der ersten Ratenzahlung in
Rechnung gestellt. Die staatliche Vergebührung ist einmalig abzuführen. Mit Bezahlung der 60 Monatsraten ist kein automatischer Eigentumsübergang verbunden.

Fotos sind Symbolfotos, Abbildungen enthalten teilweise Optionen, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten. Preisänderungen und Preisanpassungen aufgrund der aktuellen Rohstoff - & Energiesituation 
behalten wir uns vor.

Impressum: Autobedarf Karl Kastner GmbH. FN 2747p, LG Innsbruck. Für den Inhalt und Druck verantwortlich: Autobedarf Karl Kastner GmbH; Feber 2025

6020 Innsbruck Trientlgasse 24 0512/3312 0
6830 Rankweil Gisingerstraße 2 05522/736 14
8073 Feldkirchen bei Graz Kalsdorfer Straße 41 0316/244 025
8160 Weiz Werksweg 106 03172/39 75

8431 Gralla Gewerbepark Süd 20 03452/843 56
8572 Bärnbach Dr. Niederdorferst. 16a 03142/236 30
8750 Judenburg Gabelhoferstr. 8 - 10 03572/440 40 0
2345 Brunn Rennweg 77 02236/378 90 0

Um Ihre Geräte immer auf dem neuesten Stand der Software zu halten, bieten wir Solldaten-Updates an. Gerne beraten 
wir Sie professionell und unkompliziert und können Ihnen nach Aufwand bei der Installation behilfl ich sein. 

für Achsmessgeräte 
Hersteller Beschreibung Laufzeit Begrenzung nach Ende Laufzeit Art.Nr.

John Bean u. FMC für Pro32 12 Monate keine  6207-403-130-3 

John Bean u. FMC für Pro42 12 Monate keine  6207-403-158-7 

Ravaglioli ab Baujahr 10.2010 12 Monate keine  6209-RAV-STD-A11-0AK 

Beissbarth ML EASY, ML5000, ML-WIN... 12 Monate keine  6209-825-011-791 

Beissbarth Q.LIGN 12 Monate keine  6209-169-000-201-9 

für Klimafüllstationen
Hersteller Beschreibung Laufzeit Begrenzung nach Ende Laufzeit Art.Nr.

Ecotechnics aktuelle Füllmengen unbegrenzt keine  6231-KIT-DB0-03 

Robinair aktuelle Füllmengen unbegrenzt keine  6231-SP0-010-183-1 

Waeco aktuelle Füllmengen unbegrenzt keine  6231-444-100-017-4 

für Diagnosegeräte
Hersteller Beschreibung Laufzeit Begrenzung nach Ende Laufzeit Art.Nr.

Autel für MS906TS 12 Monate keine  6219-AUU-PKM-S90-6TS 

Autel für MS908S-Pro 12 Monate keine  6219-AUU-PKM-S90-8SP 

Autel für MS909 12 Monate keine  6219-AUU-PKM-S90-9 

Autel für MS Ultra 12 Monate keine  6219-AUU-PKM-SUL-TRA 

Autel für MX808 12 Monate keine  6219-AU9-808-01 

Autel für MS906 PRO 12 Monate keine  6219-AU9-906-03 

Autel für MS906 PRO TS 12 Monate keine  6219-AU9-906-05 

Autel für MS919 12 Monate keine  6219-AU9-919-01 

Autel für MX808 12 Monate keine  6219-AU9-808-01 

Autel für MX808TS 12 Monate keine  6219-AUU-PMX-808-TS 

Bosch jedes Abo und Webpaket erhältlich 12 Monate ja -

Beissbarth* für Q.DAS Kalibriersystem                          12 Monate ja  6209-890-038-800-1 

für Karosserie-Messsysteme 
Hersteller Beschreibung Laufzeit Begrenzung nach Ende Laufzeit Art.Nr.

Blackhawk für Messsysteme auf Windows-Basis 12 Monate ja  6503-SHA-RKU-PDA-TE1 

Car-O-liner für Car-O-Data DVD, Update 4 x jährlich 12 Monate ja  6530-160-S1 

Car-O-liner Datenblatt fahrzeugspezifi sch unbegrenzt keine  6530-DAT-ENB-LAT-T 

Weitere Infos zu unseren Updates fi nden Sie 
auf unserer Homepage:

www.auto-kastner.at/updates

John Bean u. FMC

Aktion


